


Pytanie 3 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Odnotowanie skierowania pacjenta do kolejki oczekujących – wpis do Księgi oczekujących 

Pytanie: Czy pod pojęciem Księgi  oczekujących Zamawiający rozumie raport wpisów na listę oczekujących?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść:  Skierowanie/cofnięcie  skierowania  na  oddział  (ustalenie  trybu  przyjęcia,  form  płatności,  wydruk
pierwszej strony historii choroby)

Pytanie: Czy pod pojęciem form płatności Zamawiający ma na myśli ustalenie płatnika?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Prowadzenie archiwum historii chorób.

Pytanie: Czy pod pojęciem prowadzenia archiwum historii chorób Zamawiający rozumie możliwość przeglądu
wpisów archiwalnych?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Moduł daje możliwość wyszukiwania pacjentów według różnych parametrów (imię, nazwisko, imię ojca,
data  urodzenia,  numer  księgi  głównej  i  oddziałowej,  oddział,  płeć,  wiek,  czas,  hospitalizacji,  jednostka
chorobowa, choroby współistniejące, procedury medyczne)

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści możliwość wyszukiwania pacjentów według tak rozbudowanych kryteriów 
z wykorzystaniem dedykowanych raportów, a wyszukanie pacjentów na oddziale będzie realizowane zgodnie 
z treścią wymagania nr. 57,58,60,61,62?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wskazane rozwiązanie.



Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Możliwość zmiany przydzielenia łóżka – historia obłożenia łóżek.

Pytanie:  Czy  Zamawiający  ma  na  myśli  możliwość  modyfikacji  przydzielonego  łóżka  dla  wskazanego
pacjenta?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 8 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Możliwość definiowania całej dokumentacji medycznej w oparciu o jeden formularz.

Pytanie:  Czy  Zamawiający  ma na  myśli  możliwość  uzupełniania  wszystkich  informacji  w oparciu  o  jeden
dokument? 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 9 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Moduł Ambulatoryjna Dokumentacja Medyczna

Pytanie:  Prosimy  o  potwierdzenie  czy  formatki  dokumentów  wykorzystujące  wymienione  funkcjonalności
zostaną przekazane na etapie wdrożenia? 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: automatyczne nadawanie numerków

Pytanie:  Czy  Zamawiający  ma  na  myśli  możliwość  automatycznego  nadawania  unikalnych  numerów
identyfikacyjnych pacjentom?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 11 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ



Treść: Możliwość konfiguracji modułu tak aby współpracował modułem Przychodnia – Gabinet, w przypadku
skomputeryzowanych stanowisk w poradniach jak i  samodzielnie  (z  możliwością  ewidencji  podstawowych
danych medycznych oraz rozliczeniowych).

Pytanie: Czy Zamawiający uzna jako równoważną możliwość konfiguracji modułu gabinet, aby współpracował
z modułem Przychodnia – Gabinet, w przypadku skomputeryzowanych stanowisk w poradniach?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający uzna proponowane rozwiązanie za równoważne. 

Pytanie 12 

Dotyczy: Załącznik 1a do SIWZ

Treść: Moduł uwzględnia następujące rodzaje statusu wizyty:

zaplanowana,

wizyta aktualna,

zakończona,

wizyta odwołana,

wizyta zaplanowana niezrealizowana.

Moduł  zapewnia  możliwość  przeglądu  wizyt  pacjenta  za  dowolny  okres  wg  statusów  wymienionych  w
wierszach powyżej.

Pytanie:  Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  filtrowania  wizyt  pacjenta  według  statusów  zaplanowana  
i zrealizowana, pod którymi kryją się wszystkie powyżej przytoczone statusy?

Odpowiedź: TAK,  Zamawiający dopuści wskazane rozwiązanie.

Pytanie 13 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Współpraca systemu z czytnikami kodów kreskowych,  czytnikami dowodów osobistych do identyfikacji
pacjenta oraz pracownika.

Pytanie: Czy Zamawiający jest w posiadaniu czytników dowodów osobistych? Z uwagi na ograniczony zakres
informacji  prezentowanych  na  nowych  dowodach  osobistych  (np.  brak  adresu)  wnosimy  o  rezygnację  
z powyższego wymagania.

Odpowiedź:  Zamawiający  poprzez  powyższy  zapis  miał  na  myśli  odczyt  informacji  umożliwiającej
identyfikację pacjenta. Zamawiający posiada klawiatury PrehKey TEC i wymaga integracji.  



Pytanie 14

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść:  Moduł  umożliwia  przegląd  oraz  obróbkę  wizualną  wyników  obrazowych  pacjenta  z  pracowni
diagnostycznych w formacie DICOM zapewniając

Pytanie:  Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  otwarcia  wyniku  badania  obrazowego  w  nowej  karcie  
i wykorzystanie przeglądarki obrazów DICOM?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wskazane rozwiązanie.

Pytanie 15 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Możliwość automatycznego pobierania wyników diagnostycznych oraz laboratoryjnych do obserwacji
lekarskich

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza aby informacja o wynikach diagnostycznych była prezentowana w tym
samym oknie z możliwością skopiowania tych danych? Automatyczne kopiowanie może przyczynić się do
niezasadnego ich umieszczania.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wskazane rozwiązanie.

Pytanie 16 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Możliwość rejestracji głosu z wykorzystaniem dyktafonów.

Pytanie: Czy Zamawiający ma na myśli możliwość dodania jako załącznik pliku z nagraniem opisu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 17 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Możliwość tworzenia szablonów dokumentów wykorzystywanych w komórce zakażeń szpitalnych

Pytanie:  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  przekaże  szablony  dokumentów  na  etapie  analizy
przedwdrożeniowej.

Odpowiedź: TAK



Pytanie 18 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Adresy IP, z których jest możliwe logowanie do systemu

Adresy IP, z których jest możliwy dostęp do formularza zakładania konta

Pytanie:  W związku  z  przeznaczeniem portalu  (dla  Pacjenta)  wnosimy  o  rezygnację  z  tego  wymagania.
Pacjent powinien  mieć możliwość zalogowania i założenia konta z dowolnego adresu IP.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagania.

Pytanie 19 

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Moduł Harmonogram Pracy

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że moduł Harmonogram Pracy został ujęty omyłkowo w treści specyfikacji 
i stanowi on element integrowanego systemu Comarch ERP.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 20

Dotyczy: Załącznik 1 a do SIWZ

Treść: Próbkę Systemy należy dostarczyć na nośniku danych (preferowany nośnik: zewnętrzny dysk SSD), na
którym  znajdować  się  będzie  obraz  dysku/dysków  komputera.  Dla  każdego  dysku,  obraz  musi  być
pojedynczym plikiem. Obraz dysku musi być wykonany w taki sposób, aby Wykonawca mógł samodzielnie
dokonać odtworzenia „obrazu” komputera i przeprowadzić prezentację Systemu. Dla każdego pliku obrazu
dysku/dysków  komputera,  musi  zostać  wytworzona  suma  kontrolna  MD5.  Wartość  sumy  kontrolnej  -
„cyfrowego odcisku” pliku musi być dołączona do oferty w pliku tekstowym.

Pytanie:  Czy  Zamawiający  dopuszcza  jako  równoważną  możliwość  dostarczenia  próbki  systemu  na
skonfigurowanym laptopie?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie próbki systemu na skonfigurowanym
laptopie

Pytanie 21 

Dotyczy: § 3 ust. 10 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Treść: Zamawiający wskazał:



Zmiana w składzie zespołu Wykonawcy – będzie uznana za skuteczną po pisemnym poinformowaniu o tym
fakcie Zamawiającego, nie później niż w terminie 7 (siedmiu) dni przed planowaną datą dokonania zmiany i
uzyskaniu akceptacji Zamawiającego.

Pytanie: Zwracamy się z zapytanie do Zamawiającego o możliwość zmiany zapisu na następujący:
Zmiana w składzie zespołu Wykonawcy – będzie uznana za skuteczną po pisemnym poinformowaniu o tym
fakcie Zamawiającego, nie później niż w terminie 7 (siedmiu) dni przed planowaną datą dokonania zmiany 
i uzyskaniu akceptacji Zamawiającego. Zamawiający odstępuje od wymogu  dochowania wskazanego terminu
w sytuacji, gdy przyczyna zmian wynika ze zdarzenia nagłego, nie planowanego i nie przewidzianego przez
wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na proponowany. 

Pytanie 22 

Dotyczy: § 5 ust. 1 i 2 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Treść: Zamawiający wskazał:

1. Wykonawca  zrealizuje przedmiot umowy w terminie do 160 dni od podpisania umowy. 
2. Wykonawca  będzie  wykonywał  prace  przewidziane  do  realizacji  Umowy w następujących terminach:

1) Etap 1- 30 dni od daty zawarcia Umowy,
2) Etap 2 - 60 dni od daty zawarcia Umowy 
3) Etap 3- 150 dni od daty zawarcia Umowy 

Pytanie: Z uwagi na rozbieżność terminów z ust. 1 i 2 zwracamy się z zapytanie o możliwość zmiany zapisu
na:

1. Wykonawca  zrealizuje przedmiot umowy w terminie do 160 dni od podpisania umowy. 
2. Wykonawca  będzie   wykonywał   prace   przewidziane   do   realizacji   Umowy w następujących

terminach:
1) Etap 1- 30 dni od daty zawarcia Umowy,
2) Etap 2 - 60 dni od daty zawarcia Umowy
3)  Etap 3- 160 dni od daty zawarcia Umowy 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  proponowaną  zmianę,  zgodnie  z  zapisami  umowy
Zamawiający  ma  10  dni  na  sprawdzenie  i  odbiór  przedmiotu  zamówienia,  który  uznaje  się  za
zrealizowany dopiero po jego obiorze przez Zamawiającego. 

Pytanie 23

Dotyczy: § 5 ust. 3 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ



Treść: Zamawiający wskazał:

Rozpoczęcie prac Etapu 2 i 3 może nastąpić po odbiorze Etapu 1.

Pytanie:  Zwracamy  się  z  zapytaniem  do  Zamawiającego  o  możliwość  dodania  zapisu,  przewidującego
automatyczne  przesuniecie  terminów  realizacji  Etapu  2  i  3  przedmiotu  zamówienia,  w  przypadku,  gdy
zakończenie Etapu 1 nastąpiło z przesunięciem terminu ustalonego w umowie z przyczyn niezależnych od
Wykonawcy. Z uwagi na to, że rozpoczęcie Etapu 2 i 3 możliwe jest po odbiorze Etapu 1, gdy w sytuacji
niezależnej  od  Wykonawcy  termin  ten  ulegnie  przesunięciu  zasadne  jest  przesunięcie  terminu  realizacji
etapów kolejnych,  tak aby Wykonawca miał  gwarantowany umową czas na realizację  zadań.  Wnosimy o
dodanie zapisu:

Rozpoczęcie prac Etapu 2 i  3 może nastąpić po odbiorze Etapu 1. W sytuacji,  gdy zakończenie Etapu 1
nastąpiło  z  przesunięciem  terminu  ustalonego  w  umowie  z  przyczyn  niezależnych  od  Wykonawcy,
odpowiednio przedłużone zostaną terminy na realizację Etapu 2 i 3.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy na proponowane.

Pytanie 24 

Dotyczy: § 7 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Treść: Zamawiający wskazał:

Stwierdzenie  przez  Zamawiającego  usunięcia  przez  Wykonawcę  wad,  będzie  stanowić  podstawę  do
sporządzenia Protokołu Odbioru Końcowego Przedmiotu Zamówienia (Systemu) bez uwag.  

Pytanie:  Zwracamy  się  z  zapytaniem  do  Zamawiającego  o  możliwość  dodania  zapisu,  przewidującego:
uznanie odbioru końcowego za dokonane, pomimo braku podpisania protokołu, w sytuacji gdy Zamawiający
rozpoczął korzystanie z Systemu, co uprawnia do żądania zapłaty za realizację przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie 25 

Dotyczy: § 10 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Treść: Zamawiający wskazał:

Licencja  na  korzystanie  z  Systemu  uprawnia  do  nieograniczonego  co  do  terytorium  korzystania  
z oprogramowania, na następujących polach eksploatacji:

1) trwałego  lub  czasowego  zwielokrotnienia  w  całości  lub  w  części  jakimikolwiek  środkami  
i w jakiejkolwiek formie;



2) rozpowszechniania i korzystania przez limitowaną/nielimitowaną/ liczbę użytkowników jednocześnie
oraz  dysponowania  utworami  powstałymi  w  wyniku  wykonywania  niniejszej  umowy,  w  tym  ich
użyczania  lub  kopiowania  w  ramach  organizacji  (zorganizowanych  zespołów  składników
materialnych i niematerialnych) Zamawiającego na potrzeby prowadzonej przez niego działalności;

3) prawa do zmian w konfiguracji Systemu.

Licencja  na  korzystanie  dodatkowo  uprawnia  do  dokonywania  zmian  tego  oprogramowania,  w  tym
tłumaczenia, przystosowywania, zmiany układu lub jakichkolwiek innych zmian oraz do wykonywania praw
zależnych w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Pytanie:  Uprawnienia wskazane w zapisach stanowią element autorskich praw majątkowych, określonych w
art.  74 ustawy o prawie autorskim i  prawach pokrewnych. Istnieją w doktrynie i  orzecznictwie niejednolite
poglądy i  stanowiska dotyczące kwestii,  czy pozyskanie przez licencjobiorcę praw do modyfikacji,  rozwoju
programu komputerowego w zakresie określonym w art. 74 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych
rodzi obowiązek udostępnienia nabywcy kodu źródłowego programu komputerowego.   

Wskazuje się, że dla realizacji uprawnienia polegającego na tłumaczeniu, przystosowywaniu lub dokonywania
zmian programu komputerowego konieczne jest dysponowanie programem źródłowym. 

Ponadto  wskazujemy,  że  również  uprawnienie  do  modyfikowania  oprogramowania  może  prowadzić  do
stworzenia  przeróbek  na  tyle  twórczych,  że  będą  one  nowymi  programami  komputerowymi,  tzw.
opracowaniami.  Opracowanie  jest  odrębną  kategorią  utworu,  a  w  przypadku  programów komputerowych
zezwolenia  podmiotu  uprawnionego  z  tytułu  majątkowych  praw  autorskich  wymaga  wprowadzanie
jakiejkolwiek zmiany do programu (art. 74 ust. 4 pkt 2 pr. aut.) a zatem także sporządzenie opracowania.

Natomiast zgodnie z zapisami wzoru umowy: Z dniem podpisania przez Protokołu odbioru Etapu nr 2 i 3 w
ramach  realizacji  Umowy  -  Wykonawca  udziela  Zamawiającemu  niewyłącznej,  nieograniczonej  w  czasie
i nieodwołalnej licencji do korzystania z systemów i jego dokumentacji

Z uwagi na występujące rozbieżności w zapisach w tym zakresie prosimy o usunięcie/modyfikację z umowy
wskazanych na wstępie zapisów i pozostawienie zapisów w zakresie uprawnień wynikających wyłącznie z
licencji:

Licencja  na  korzystanie  z  Systemu  uprawnia  do  nieograniczonego  co  do  terytorium  korzystania  
z oprogramowania, na następujących polach eksploatacji:

1) trwałego  lub  czasowego  zwielokrotnienia  w  całości  lub  w  części  jakimikolwiek  środkami  
i w jakiejkolwiek formie;

2) korzystania przez limitowaną/nielimitowaną/ liczbę użytkowników jednocześnie,
3) korzystnie z wszystkich funkcjonalności Systemu, 
4) instalowanie,  deinstalowanie,  zwielokrotnianie,  uruchamianie,  odtwarzanie,  wyświetlanie,

przechowywanie, stosowanie Systemu, 



5) sporządzania  kopii  zapasowych  Systemu  w  liczbie  uzasadnionej  wytycznymi  bezpieczeństwa
Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na:

Licencja  na  korzystanie  z  Systemu  uprawnia  do  nieograniczonego  co  do  terytorium
korzystania 
z oprogramowania, na następujących polach eksploatacji:
1) trwałego  lub  czasowego  zwielokrotnienia  w  całości  lub  w  części  jakimikolwiek
środkami 
i w jakiejkolwiek formie;
2) korzystania przez limitowaną/nielimitowaną/ liczbę użytkowników jednocześnie,
3) korzystnie z wszystkich funkcjonalności Systemu, 
4) instalowanie,  deinstalowanie,  zwielokrotnianie,  uruchamianie,  odtwarzanie,
wyświetlanie, przechowywanie, stosowanie Systemu, 
5) sporządzania  kopii  zapasowych  Systemu  w  liczbie  uzasadnionej  wytycznymi
bezpieczeństwa Zamawiającego.

Pytanie 26 

Dotyczy: § 17 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Treść: Zamawiający wskazał: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne, które będą naliczane w następujących okolicznościach  
i  wysokościach:  z  tytułu  opóźnienia  z  przyczyn  leżących  po  stronie  Wykonawcy  w  realizacji  zgłoszeń
serwisowych, w wysokości 0,04% łącznego wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy, za każdy
rozpoczęty dzień lub godzinę (w odniesieniu do terminów określonych w godzinach) opóźnienia, liczony od
dnia  lub  godziny  (w  odniesieniu  do  terminów  określonych  w  godzinach)  wyznaczonego  na  realizację
zgłoszenia, 
Pytanie: Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o możliwość uregulowania zapisów wzoru umowy 
w sposób nie naruszający zasady obowiązującej w oparciu o przepisy prawa cywilnego tj. art. 471 i nast. k.c.,
zgodnie z którą dłużnik odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, chyba że są
one  następstwem  okoliczności,  za  które  dłużnik  nie  ponosi  odpowiedzialności  tj.  poprzez  możliwość
nakładania na wykonawcę kar umownych w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia. 

W  prawie  cywilnym  podstawową  formą  odpowiedzialności  dłużnika  jest  jej  uksztaltowanie  na  zasadzie
obowiązku należytej staranności, co wynika z treści art. 472 k.c, a interes publiczny nie nakazuje rozszerzenia
odpowiedzialności  do  okoliczności  niezależnych,  od  wykonawcy  czyli  poza  wymóg  należytej  staranności
wykonawcy. 

W wyroku  KIO z  dnia  18  maja  2015 roku  (KIO 897/15)  wskazano,  że  obowiązkiem zamawiającego jest
określenie postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego tak, aby cel zamówienia publicznego tj.
zaspokojenie  określonych  potrzeb  publicznych  został  osiągnięty.  W  swoim  działaniu  nie  może  jednak
korzystać z prawa absolutnego, oderwanego od przedmiotu zamówienia, sytuacji wykonawcy oraz ciążących



na  nim  obowiązków  jako  drugiej  strony  stosunku  zobowiązaniowego  z  wykonawcą.  Przerzucenie  na
wykonawcę  takiego  ryzyka,  nad  którym  wykonawca  nie  ma  żadnej  kontroli  stanowi  naruszenie  zasady
słuszności i sprawiedliwości kontraktowej. Należy podkreślić, że niedozwolona klauzula określona w art. 433
pkt  1 nowelizowanej  ustawy  p.z.p.  konstytuuje  zasadę  w  postaci  zakazu  uzależniania  odpowiedzialności
wykonawcy od zaistnienia opóźnienia, chyba że zamawiający będzie w stanie wykazać, że wprowadzenie
takiej klauzuli będzie uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany zapisu na: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne, które będą naliczane w następujących okolicznościach i
wysokościach:

- z tytułu zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w realizacji zgłoszeń serwisowych, w wysokości
0,04% łącznego wynagrodzenia  brutto  za  wykonanie  przedmiotu  Umowy,  za  każdy rozpoczęty  dzień  lub
godzinę  (w  odniesieniu  do  terminów  określonych  w  godzinach)  zwłoki,  liczony  od  dnia  lub  godziny  (w
odniesieniu do terminów określonych w godzinach) wyznaczonego na realizację zgłoszenia

Odpowiedź: 

Kary  umowne  stanowią  dla  Zamawiającego  formę  umożliwiającą  skuteczne  zabezpieczenie  jego
interesu w wykonaniu przedmiotu zamówienia zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami.  Zarówno
zastrzeżenie kar z tytułu „opóźnienia” jak i „zwłoki” są wprowadzonych przepisami kodeksu cywilnego
Zgodnie z art. 473 § 1 Kodeksu cywilnego dłużnik może przez umowę przyjąć odpowiedzialność za
niewykonanie lub za nienależyte wykonanie zobowiązania z  powodu oznaczonych okoliczności,  za
które na mocy ustawy nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto postępowanie prowadzone jest zgodnie
z obowiązującą ustawą Prawo zamówień publicznych, która nie zawiera zapisów analogicznych do art.
433 pkt. 1 ustawy jaka ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2021 r. a nawet cytowane zapisy mającej
obowiązywać  ustawy  nie  zakazują  bezwzględnie  uzależnienia  odpowiedzialności  wykonawcy  od
zaistnienia opóźnienia, ale dopuszczają ich stosowanie jeżeli zamawiający będzie w stanie wykazać, że
wprowadzenie takiej klauzuli będzie uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.

Pytanie 27 

Dotyczy: § 17 wzoru umowy – Dodatek nr 8a do SIWZ

Pytanie: Zwracamy się z zapytanie do Zamawiającego o możliwość wprowadzenia limitacji kar umownych  
w postaci zapisu:

Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar  umownych nie może przekroczyć 20% łącznego
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy

Bezzasadne jest takie ukształtowanie zapisów wzoru umowy, które pozwalają Zamawiającemu na żądanie
zapłaty  kar  umownych  za  naruszenia  terminów  realizacji  obowiązków  umownych  bez  ograniczenia  ich



wysokości lub nawet z takim ograniczeniem ich wysokości, że górna granica kar umownych za zwłokę nie jest
określone lub jest zdecydowanie wyższa niż wysokość kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy.

Zamawiający reguluje karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy w następujący sposób: 

za odstąpienie Wykonawcy od Umowy z przyczyn leżących po jego stronie – karę w wysokości 20% łącznego
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy,
za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – karę w wysokości
20% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy.
 
Brak określenia górnej granicy kar umownych należy uznać za naruszenie zasady proporcjonalności poprzez
działanie niezgodne z art. 7 ust. 1 ustawy pzp. Zamawiający powinien kształtować zapisy wzoru umowy w
sposób proporcjonalny  tj.  stosując  środki  adekwatne  do  osiągnięcia  zamierzonego celu,  niewykraczające
ponad to  co  konieczne,  w  tym również  środki,  które  nie  naruszają  zasady ekwiwalentności  świadczeń  z
umowy  wzajemnej.  Wskazane  zapisy  umowy  powodują,  że  Wykonawca  wykonując  zobowiązanie  z
naruszeniem obowiązków umownych może być obciążony karami umownymi przekraczającymi wartość kar
umownych,  jakie  Zamawiający  ustanowił  z  tytułu  odstąpienia  od  umowy  np.  z  powodu  niewykonania
zamówienia. Powoduje to rażącą dysproporcję między odpowiedzialnością za niewykonanie zobowiązania, a
sytuacją w której zobowiązanie zostałoby wykonane, ale ze stwierdzeniem naruszenia przez Zamawiającego
pewnych zapisów umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje treść § 17 Dodatku nr 8a do SIWZ, wprowadzając ust. 3 następującej treści:

„3. Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może przekroczyć 50 
% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy z zastrzeżeniem zapisów ust 
4.” 

Kolejne ustępy otrzymują odpowiednio dotychczasowy ust. 3 otrzymuje nr 4 itd. 

Pytanie 28

Dotyczy: § 4 pkt 6 wzoru umowy Dodatek nr 9 do SIWZ

uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga administratorowi wywiązać się
z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO, a w szczególności:

a) bezzwłoczne  zgłasza  wszelkie  naruszenia  ochrony  danych  osobowych  oraz  sukcesywne
uzupełnianie przekazanych informacji, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od stwierdzenia
takiego naruszenia;

Pytanie: Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o możliwość zmiany zapisu na:



uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga administratorowi wywiązać się
z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO, a w szczególności:

b) bezzwłoczne  zgłasza  wszelkie  naruszenia  ochrony  danych  osobowych  oraz  sukcesywne
uzupełnianie przekazanych informacji, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od stwierdzenia
takiego  naruszenia;  z  zastrzeżeniem,  że  w  sytuacji  gdy  koniec  24  godzinnego  terminu
przypadałby  na  sobotę,  niedzielę  lub  inny  ustawowo dzień  wolny  od  pracy  termin  ten  ulega
wydłużeniu do 48 godzin;

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy we wskazany sposób.

Pytanie 29

Dotyczy: § 5 wzoru umowy Dodatek nr 9 do SIWZ

Pytanie:  Zwracamy się  do  Zamawiającego z  zapytaniem możliwość  dodania  zapisów doprecyzowujących
uprawnienia  kontrolne  Zamawiającego  w  zakresie  weryfikacji  czy  środki  zastosowane  przez  Podmiot
przetwarzający  przy  przetwarzaniu  i  zabezpieczeniu  powierzonych  danych  osobowych  spełniają
postanowienia umowy, poprzez dodanie zapisów:

Kontroli nie może dokonywać podmiot prowadzący działalność konkurencyjną wobec Wykonawcy.
Kontrola nie może obejmować informacji lub dokumentów dotyczących klientów Wykonawcy, ani zmierzać lub
skutkować uzyskaniem dostępu do Danych Osobowych innych niż Dane Osobowe Zamawiającego .

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis:

Kontroli nie może dokonywać podmiot prowadzący działalność konkurencyjną wobec Wykonawcy.
Kontrola  nie  może  obejmować  informacji  lub  dokumentów dotyczących  klientów Wykonawcy,  ani
zmierzać  lub  skutkować  uzyskaniem  dostępu  do  Danych  Osobowych  innych  niż  Dane  Osobowe
Zamawiającego .

Pytanie 30 

Dotyczy: wzór umowy Dodatek nr 9 do SIWZ

Pytanie:  Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  zapytaniem  możliwość  dodania  zapisów  ograniczających
odpowiedzialność stron, w następujący sposób:

Umowa powierzenia stanowi integralną część Umowy głównej i jej  naruszenie stanowi naruszenie Umowy
głównej.  W związku z tym, w zakresie dozwolonym przepisami prawa,  odpowiedzialność każdej  ze Stron
wobec drugiej Strony Umowy powierzenia, z tytułu naruszenia RODO, innych właściwych przepisów ochrony
danych osobowych lub Umowy powierzenia podlega ograniczeniu lub wyłączeniu zgodnie z postanowieniami



Umowy głównej.  Odpowiedzialność Wykonawcy za wykonanie polecenia Administratora, które jest niezgodne
z RODO lub innymi przepisami o ochronie danych osobowych jest wyłączona.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis:
Umowa powierzenia  stanowi  integralną część Umowy głównej  i  jej  naruszenie  stanowi naruszenie
Umowy  głównej.  W  związku  z  tym,  w  zakresie  dozwolonym  przepisami  prawa,  odpowiedzialność
każdej  ze  Stron  wobec  drugiej  Strony  Umowy  powierzenia,  z  tytułu  naruszenia  RODO,  innych
właściwych przepisów ochrony danych osobowych lub Umowy powierzenia podlega ograniczeniu lub
wyłączeniu zgodnie z postanowieniami Umowy głównej.  Odpowiedzialność Wykonawcy za wykonanie
polecenia Administratora,  które jest  niezgodne z RODO lub innymi  przepisami  o ochronie  danych
osobowych jest wyłączona.

Pytanie 31 

Dotyczy:  Załącznika  1a  do  SIWZ:  3.1.  Serwer  do  wirtualizacji,  3.16.  Serwer  bazodanowy,  3.2.  Serwer
backupowy

Treść: W pozycji Karta Zarządzania Zamawiający pisze: szyfrowane połączenie (SSLv3)  .

Pytanie: Zgodnie z informacją (źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Transport_Layer_Security), standard SSLv3
został zastąpiony przez standard TLS, który tym samym  jest zalecany. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na
zastosowanie  szyfrowanego  połączenia  wg  najnowszego  standardu  TLS  w  wersji  1.1  i  1.2  który  jest
rozwinięciem standardu SSLv3?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie szyfrowanego połączenia wg najnowszego standardu TLS. 

Pytanie 32

Dotyczy: Załącznika 1a do SIWZ: 3.2. Serwer backupowy

Treść: W pozycji Procesor Zamawiający pisze: Zainstalowany jeden procesory min.  16-rdzeniowy taktowany
podstawowym zegarem 2,1 Ghz osiągający wynik w testach wydajności SPECrate2017_int_base min. 175
pkt.,  w  konfiguracji  dwuprocesorowej.  Wymagamy  aby  był  załączony  PDF  z  wynikiem  testu  ze  strony
spec.org.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści wynik w testach dla zaoferowanego procesora na poziomie min. 174 pkt?
Jeśli nie to czy wynik min. 175 pkt może być przedstawiony dla dowolnej platformy serwerowej zaoferowanego
producenta?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przedstawienie wyniku testu procesorów ze strony spec.org dla  dowolnej
platformy serwerowej. 



Pytanie 33 

Dotyczy: Załącznika 1a do SIWZ: 3.14. Przełącznik SAN

Treść: W pozycji Inne funkcje i wyposażenie Zamawiający pisze: 3. Aktywne licencje:

a)           Webtools,

b)           Zoning,

c)           Ports on Demand

d)           Trunking

e)           Extended Fabrics

f)           Fabric Vision

Pytanie: Czy Zamawiający zrezygnuje z  wymogu dostawy licencji  dla funkcji  Trunking, Extended Fabrics,
Fabric  Vision,  gdyż  wg  wiedzy  Wykonawcy,  Zamawiający  nie  wykorzysta  tych  funkcjonalności  w  swoim
środowisku.

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje  z  wymogu dostawy licencji  dla  funkcji  Trunking,  Extended Fabrics,  Fabric
Vision. 

Pytanie 34

Dotyczy: Załącznika 1b do SIWZ: 2. Firewall

Treść: W pozycji Parametry wydajnościowe Zamawiający pisze: Wydajność skanowania ruchu typu Enterprise
Mix z włączonymi funkcjami: IPS, Application Control, Antywirus - minimum 1.6 Gbps.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które posiada wydajność skanowania ruchu typu Enterprise
Mix z włączonymi funkcjami: IPS i Application Control minimum 1,6 Gbps, natomiast wydajność dla ruchu typu
Enterprise Mix z włączonymi funkcjami: IPS, Application Control oraz Antywirus minimum 1 Gbps?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie,  które posiada wydajność skanowania ruchu typu
Enterprise  Mix  z  włączonymi  funkcjami:  IPS  i  Application  Control  minimum  1,6  Gbps,  natomiast
wydajność  dla  ruchu  typu  Enterprise  Mix  z  włączonymi  funkcjami:  IPS,  Application  Control  oraz
Antywirus minimum 1 Gbps. 

Pytanie 35 

Dotyczy: Załącznika 1b do SIWZ: 2. Firewall (system ochrony poczty)



Treść:  W  pozycji  Gwarancja  oraz  wsparcie  Zamawiający  pisze:  System  musi  być  objęty  serwisem
gwarancyjnym producenta przez okres 36 miesięcy, polegającym na naprawie lub wymianie urządzenia w
przypadku jego wadliwości. W ramach tego serwisu producent musi zapewniać również dostęp do aktualizacji
oprogramowania oraz wsparcie techniczne w trybie 24x7.

Pytanie: Proszę o informację, bo zgodnie z ofertą na szacowanie wartości zamówienia Zamawiający wymagał
dla tej pozycji jedynie 12 miesięcznego serwisu, czy dla tej pozycji zgodnie z wymaganiami SIWZ wymaga się
maksymalnie 60 miesięcznego serwisu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga min. 36 miesięcy aktywnego serwisu. Wykonawca może zaoferować
60 miesięczny serwis uzyskując dodatkowe punkty w postępowaniu. 

Pytanie 36 

Dotyczy: SIWZ: V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA

Treść: W punkcie 1.2.2 Dotyczy Wykonawców składających ofertę na część II zamówienia Zamawiający pisze:
co najmniej dwa zamówienia rozumiane jako dwie osobne umowy o  wartości nie mniejszej niż 400 000,00 zł
brutto  (czterysta  tysięcy  złotych),  w  ramach  którego  Wykonawca  dostarczył,  zainstalował  i  skonfigurował
urządzenia sieciowe takie jak: przełączniki oraz  UTM (Unified Threat Management).

Pytanie: Z racji tego że Zamawiający wymaga zgodnie z Załącznika 1b do SIWZ dostawy i konfiguracji w pkt
2. Firewall, wnosimy o   zmianę wymagania na: co najmniej dwa zamówienia rozumiane jako dwie osobne
umowy  o  wartości  nie  mniejszej  niż  300  000,00  zł  brutto  (trzysta  tysięcy  złotych),  w  ramach  którego
Wykonawca dostarczył, zainstalował i  skonfigurował urządzenia sieciowe takie jak: przełączniki  oraz   UTM
(Unified Threat Management) lub firewall

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 37 

Dotyczy: SIWZ: V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA

Treść: W punkcie 1.2.2 Dotyczy Wykonawców składających ofertę na część II zamówienia Zamawiający pisze:

b)  Zamawiający  uzna,  że  Wykonawca  spełnia  powyższy  warunek  jeżeli  wykaże,  że  będzie  dysponował
osobami  zdolnymi  do  realizacji  przedmiotowego  zamówienia,  posiadającymi  kwalifikacje  niezbędne  do
wykonania zamówienia, w tym:

minimum  1  specjalistą  certyfikowanym  przez  producenta  oferowanych  przełączników,  który  będzie
uczestniczyć  w  wykonaniu  zamówienia,  w  szczególności  będzie  odpowiedzialny  za  świadczenie  usług
instalacyjno-konfiguracyjnych oferowanego sprzętu posiadającym minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe
w realizacji projektów z zakresu IT, tzn. dostawa sprzętu aktywnego z konfiguracją,



minimum 1 specjalistą  certyfikowanym przez producenta  oferowanego UTM,  który będzie  uczestniczyć  w
wykonaniu  zamówienia,  w  szczególności  będzie  odpowiedzialny  za  świadczenie  usług  instalacyjno-
konfiguracyjnych oferowanego sprzętu.

Pytanie: Wnosimy do Zamawiającego aby wymagania co do dysponowania osobami zdolnymi do realizacji
przedmiotowego zamówienia ujednolicić w zakresie doświadczenia poprzez usunięcie i poprawienie zapisów
aby odpowiadały zapisom OPZ, a mianowicie:

minimum 1 specjalistą  certyfikowanym przez producenta oferowanego przełącznika zarządzającego,  który
będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności będzie odpowiedzialny za świadczenie usług
instalacyjno-konfiguracyjnych oferowanego sprzętu.

minimum  1  specjalistą  certyfikowanym  przez  producenta  oferowanego  UTM  lub  firewall,  który  będzie
uczestniczyć  w  wykonaniu  zamówienia,  w  szczególności  będzie  odpowiedzialny  za  świadczenie  usług
instalacyjno-konfiguracyjnych oferowanego sprzętu.

Zmiana powyższa wynika z faktu iż w SIWZ i OPZ Zamawiający wymaga urządzenia firewall oraz w przypadku
przełączników rdzeniowych wg potwierdzonej wiedzy Wykonawcy producent którego przełączniki Wykonawca
chce zaproponować nie certyfikuje osób w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 38

Dotyczy:

Punkty dostępowe AP, Funkcjonalność, Interfejs Radiowy.

Zamawiający wymaga dostarczenia AP spełniających wymagania MIMO – 2x2 posiadające 4 wbudowane 
anteny. Aktualnie większość producentów stosuje anteny dwuzakresowe, co pozwala na wyposażenie AP w 2 
anteny bez ograniczenia funkcjonalności MIMO 2x2, a przy 3 antenach dwuzakresowych osiągnąć 
funkcjonalność MIMO 3x3.

Czy Zamawiający dopuści AP z wbudowanymi 2 antenami dwuzakresowymi w pełni zgodnymi z MIMO - 2?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. 

Pytanie 39

Dotyczy:

Punkty dostępowe AP, Funkcjonalność, Interfejs Radiowy.

Zgodnie  z  domeną  regulacyjną  ETSI  stanowiącą  o  maksymalnej  transmitowanej  mocy  EIRP  (Efffective
Isotropially  Radiated Power) urządzeń WiFi w Polsce, maksymalna wartość EIRP wynosi:



- dla pasma 2.4GHz 20dBm, 

- dla pasma 5GHz 23dBm. 

EIRP oznacza sumę mocy nadawania nadajnika oraz zysku anteny. 

Wymagana przez Zamawiającego moc nadawania min. 23dBm nie ma uzasadnienia, ponieważ i tak nie może
być wykorzystana i musi być ograniczona do 20dBm dla pasma 2,4 GHz.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuści urządzenie o mocy nadawania 21dBm i zysku 3.3 dBi dla pasma
2.4GHz oraz 5.8dBi dla pasma 5GHz? Co w obu przypadkach przekracza maksymalne wartości dopuszczone
do użytkowania na terenie Polski.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia, którego moc nadawania podczas pracy nie przekroczy 
20 dBm.

Pytanie 40

Dotyczy Funkcjonalności Punktów Dostępowych AP.

Czy dopuszczą Państwo zaoferowanie Access Pointa pracującego w trybie 3x3MU-MIMO, wyposażonego w 3
anteny dwuzakresowe?

Większość producentów aktualnie wykorzystuje anteny dwuzakresowe,  a zapisane wymaganie MIMO 2x2
przy wykorzystaniu 4 wbudowanych anten ogranicza konkurencję.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie  

Pytanie 41

Dotyczy Funkcjonalności Punktów Dostępowych AP.

Mając na uwadze zapisy w domenie regulacyjnej ETSI stanowiącej o maksymalnej transmitowanej mocy EIRP
(Efffective  Isotropially  Radiated  Power)  urządzeń  WiFi  w  Polsce  dla  pasma  2.4GHz,  wynosi  ona
EIRP=20dBm, gdzie EIRP oznacza sumę mocy nadawania nadajnika oraz zysku anteny.

Czy dopuszczą Państwo zaoferowanie Access Pointa pracującego w trybie 3x3MU-MIMO z maksymalnymi
przepustowościami 300Mbps (pasmo 2.4GHz) i 1300Mbps (pasmo 5GHz) o mocach nadawania 23dBm w
pasmie 5GHz i  21dBm w pasmie 2.4GHz wraz z trzema dwuzakresowymi antenami   o zyskach 5.4dBi w
pasmie 5GHz i  3.9dBi w pasmie 2.4GHz? 



Sumarycznie wartość EIRP dla pasma 2.4GHz wyniesie 24.9dBm, czyli więcej niż dopuszczone dla urządzeń
stosowanych w Polsce.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia, którego moc nadawania podczas pracy nie przekroczy 
20 dBm.

Pytanie 42

Zamawiający w tabeli 3.17- załącznika 1a do siwz specyfikuje szkolenia informatyczne, jak poniżej: 
 

Szkolenia informatyczne – dla 4 osób (informatyków) 

Lp
. 

Zakres  

1 System wirtualizacji – podstawowe 

2 System operacyjny serwerowy – podstawowe 

3 Urządzenia do ochrony brzegu sieci - podstawowe 

4 Oprogramowanie do zarządzania siecią przewodową i bezprzewodową – 
podstawowe 

5 Oprogramowanie do zarządzania infrastrukturą teleinformatyczną - 
podstawowe 

6 Serwer bazodanowy - podstawowe szkolenie z instalacji, konfiguracji i 
zarządzania. 

7 Administrowania środowiskiem serwerowo-macierzowym 

8 Administrowania kopią bezpieczeństwa (backupu) 

9 Administrowania systemem wirtualizacji 

10 Administrowania sieci informatycznej 

 

 



W zakresie pkt 3 Urządzenie do ochrony brzegu sieci, to urządzenie tego typu jest składnikiem dostawy w
ramach części  drugiej  postępowania w związku z tym szkolenie  w tym zakresie  winno być wykonane w
ramach realizacji części drugiej postępowania przetargowego. 

W zakresie pkt 4 oprogramowanie do zarządzania siecią przewodową i bezprzewodową – podstawowe oraz
pkt 5 Oprogramowanie do zarządzania infrastrukturą teleinformatyczną - podstawowe, to opisane składniki nie
stanowią przedmiotu zamówienia zarówno w pierwszej jak i drugiej części postępowania w związku z czym te
zakresy powinny zostać usunięte z zakresu szkolenia wskazanego w tabeli 3.17 załącznika 1a. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje podziału zakresu szkoleń zgodnie  częściami:

Cześć 1:
Szkolenia informatyczne – dla 4 osób (informatyków) 

Lp
. 

Zakres  

1 System wirtualizacji – podstawowe 

2 System operacyjny serwerowy – podstawowe 

3 Serwer bazodanowy - podstawowe szkolenie z instalacji, konfiguracji i 
zarządzania. 

4 Administrowania środowiskiem serwerowo-macierzowym 

5 Administrowania kopią bezpieczeństwa (backupu) 

6 Administrowania systemem wirtualizacji 

7 Administrowania sieci informatycznej 

 

Cześć 2.

Szkolenia informatyczne – dla 4 osób (informatyków) 

Lp
. 

Zakres  

1 Urządzenia do ochrony brzegu sieci - podstawowe 



2 Oprogramowanie do zarządzania siecią przewodową i bezprzewodową – 
podstawowe 

3 Oprogramowanie do zarządzania infrastrukturą teleinformatyczną - 
podstawowe 

Pytanie 43

Pytanie do definicji „Analizy przedwdrożeniowej”: 
Prosimy o wyjaśnienie, że w przedmiotowym postanowieniu chodzi o środowisko techniczne i 
funkcjonalne Zamawiającego, a nie Wykonawcy. 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 44
Pytanie do definicji „Błąd Krytyczny”: 
Prosimy o rozważenie, czy przedmiotowa definicja jest niezbędna w umowie. Wykonawca 
dostrzega znaczne podobieństwo pomiędzy definicjami Błędu Krytycznego i Awarii. Wykonawca 
dostrzega ryzyko, że na etapie realizacji umowy niemożliwe będzie jednoznaczne zakwalifikowanie 
danego zdarzenia jako Awarii lub jako Błędu Krytycznego. 

Prosimy w związku z tym o rozważenie usunięcia jednego z dwóch pojęć – Awarii lub Błędu 
Krytycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną zmianę. 

 
Pytanie 45

Pytanie do definicji „Licencji”: 
Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumień pojęcie „Oprogramowanie Narzędziowe”. 

W związku  z  wymaganiami  OPZ dotyczącymi  Etapu  3  zgodnie  z  którymi  dostawa  i  instalacja
modułów  oprogramowania  jest  zadaniem,  mającym  na  celu  dostarczenie  licencji,  instalację  i
wdrożenie  modułów oprogramowania,  które  będą uzupełnieniem i poszerzeniem (modernizacja)
posiadanego  przez  Zamawiającego  systemu  „OPTIMED”  firmy  Comarch  Healthcare  S.A.  o
dodatkowe funkcjonalności   i dostosowaniem do wymagań EDM oraz w związku z wymaganiami
OPZ  dotyczącymi   pełnej  wzajemnej  interoperacyjności  nowo  wdrażanych  modułów  oraz
zachowania  pełnej  interoperacyjności  z  modułami  oprogramowania  już  funkcjonującymi  u
Zamawiającego,  prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  zapewni  Wykonawcy  dokumentację
infrastruktury  w tym systemów IT  funkcjonujących  u Zamawiającego jaka będzie potrzebna dla
realizacji  przez  Wykonawcę   wymagań  Zamawiającego,  w  tym  udostępni  opisy  protokołów
komunikacyjnych posiadanych systemów i  infrastruktury IT. Dodatkowo, prosimy o wylistowanie



wszystkich  systemów  (producent,  nazwa  systemu,  wersja),  z  którymi Zamawiający  wymaga
integracji,  zakładając  opcję  dostarczania  przez  Wykonawcę  nowego  systemu  informatycznego
(wymiana oprogramowania). 

Odpowiedź:

 Zamawiający  szczegółowo  opisał  proces  w  OPZ  gdzie  informuje,  że  nie  posiada
dokumentacji  struktur  baz  danych  posiadanych  systemów.  Na  prośbę  Wykonawcy,  na
podstawie  art.  9a  ust.  2  ustawy  Pzp,  Zamawiający  umożliwi  Wykonawcy  dostęp  do  baz
danych posiadanych systemów informatycznych (wizja lokalna) i możliwość zapoznania się
ze  strukturami  tabel  
w bazach danych posiadanych systemów. Dostęp do baz danych posiadanych systemów
informatycznych może być udzielony po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty Wykonawcy 
i  po  uregulowaniu  zasad  dostępu  do  chronionych  danych  osobowych.  Zamawiający  na
wniosek  Wykonawcy  umożliwi  przeprowadzenie  wizji  lokalnej  w  dni  robocze,  pomiędzy
godziną 10:00 a 13:00

Pytanie 46
Pytanie dot. § 5 ust. 2 oraz § 7 ust. 6 Umowy 
Ponieważ zgodnie z § 7 ust. 6 Umowy Zamawiający w terminie 5 dni roboczych podejmie decyzję w
sprawie odbioru przez Zamawiającego Etapu licząc od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru Etapu
oraz zgodnie z § 7 ust. 13 Zamawiający w terminie 10 dni podejmie decyzję w sprawie odbioru
przez  Zamawiającego  Systemu   licząc  od  dnia  zgłoszenia  gotowości  do  odbioru  końcowego
Systemu. prosimy o  wyłączenie z termin realizacji określonego dla Wykonawcy w § 5 ust. 2 Umowy
okresów trwania odbiorów Etapów i odbioru końcowego. Prosimy tym samym o potwierdzenie, że
czas realizacji etapu 3 wynosi 160 dni od daty zawarcia Umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 47
Pytanie do §10 ust. 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do utworów w stosunku do których prawa autorskie
przysługują podmiotom trzecim dopuszcza obok możliwości udzielenia licencji  przez wykonawcę
również zapewnienie licencji. 

Wykonawca  zwraca  uwagę,  że  w  przypadku  oprogramowania  standardowego  jak  np.  produkty
Microsoft  czy VMWare licencjodawcą nie jest Wykonawca. Wymagane licencje są zamawiającemu
zapewniane poprzez ich wykupienie w oficjalnej dystrybucji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza,  że  w odniesieniu do utworów w stosunku do których
prawa autorskie przysługują podmiotom trzecim dopuszcza obok możliwości udzielenia licencji
przez wykonawcę również zapewnienie licencji.
 



Pytanie 48
Pytanie do §10 ust. 2: 
Prosimy  o  wyjaśnienie  do  jakiego  oprogramowania  odnosi  się  przedmiotowym  wymóg  (brak
możliwości wypowiedzenia przez okres 5 lat, okres wypowiedzenia 10 lat)? Wykonawca zwraca
uwagę, że takie wymagania Wykonawca może spełnić w stosunku do oprogramowania, dla którego
to wykonawca jest  licencjodawcą (do którego przysługują  mu autorskie  prawa majątkowe).  Dla
produktów takich jak produkty Microsoft i VMWare takie wymagania są niemożliwe do spełnienia.
Prosimy zatem o potwierdzenie, że przedmiotowy wymóg dotyczy oprogramowania, do którego to
wykonawcy przysługują autorskie prawa majątkowe. 

Prosimy  również  o  wyjaśnienie,  że  powyższe  wymagania  w  zakresie  zakazu  wypowiedzenia  i
okresu wypowiedzenia 10 lat nie dotyczą sytuacji, w której Zamawiający narusza warunki udzielonej
licencji. 

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy rozumieć określenie „na czas wdrożenia”. 

Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że na równi z „udzieleniem” licencji Zamawiający uważał 
będzie jej zapewnienie. Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie zawsze jest licencjodawcą. 

Odpowiedź: Oprogramowanie dla którego Wykonawca jest licencjodawcą.

Zamawiający potwierdza, że:
 wymaganie „brak możliwości wypowiedzenia przez okres 5 lat, okres wypowiedzenia 10 lat”

dotyczy  tylko  oprogramowania,  do  którego  autorskie  prawa  majątkowe  przysługują
Wykonawcy,

 powyższe wymagania dotyczą sytuacji, w której Zamawiający nie narusza warunków licencji,
 dopuszcza udzielenie licencji lub jej zapewnienie.
Zamawiający wykreśla ostatnie zdanie z §10 ust. 2.

 
Pytanie 49

Pytanie do §10 ust. 3: 
Prosimy o  wyjaśnienie  jak  należy  rozumieć  pole  eksploatacji  „rozpowszechnianie”.  Wykonawca
zwraca uwagę, że w przypadku oprogramowania standardowego pole eksploatacji polegające na
rozpowszechnianiu  według  powszechnego  rozumienia  jest  niemożliwe  do  zaoferowania  w
przypadku oprogramowania standardowego. Prosimy zatem o wyjaśnienie jak należy je rozumieć
lub prosimy o jego wykreślenie z wzoru umowy. 

Prosimy o określenie liczby użytkowników – czy ma być limitowana czy nielimitowana. Jeśli 
limitowana to ilu konkretnie ma być użytkowników. 

 Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi analogicznej jak na pytanie 25. 

Pytanie 50
Pytanie do §10 ust. 5: 



Prosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia. Wykonawca zwraca uwagę, że w 
odniesieniu do oprogramowania standardowego nie jest możliwe zapewnienie takich uprawnień jak 
zostały określone  w ust.5. 

Odpowiedź: Zamawiający udziela odpowiedzi analogicznej jak na pytanie 25.

Pytanie 51
Pytanie do §10 ust. 6: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga licencji przenaszalnej czy nieprzenaszalnej? Jeśli
Zamawiający  wymaga  przenaszalnej  to  prosimy  o  zrezygnowanie  z  tego  wymogu,  ponieważ  
w  odniesieniu  do  oprogramowania  standardowego  nie  jest  możliwe  zapewnienie  licencji
pozwalającej  na  przeniesienie  na  inne  podmioty  – chyba,  że  będą  to  następcy  prawni
Zamawiającego. 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualizacje sytemu mają być dostarczanie w ramach wynagrodzenia 
objętego niniejszą umową przez czas trwania umowy, nie dłużej niż do zakończenia okresu trwania 
gwarancji na dostarczone oprogramowanie. 

Odpowiedź: 6. Zamawiający  zgodnie  z  do  §10  ust.  6  wzoru  umowy   nie  ma  prawa
przeniesienia licencji na osoby trzecie, ani udzielania sublicencji z wyjątkiem przeniesienia
licencji  na  podmiot  trzeci  na  podstawie  umowy  o  świadczeniu  usługi  np.  obsługi
informatycznej  Zamawiającego.  O  przeniesieniu  licencji  Zamawiający  musi  powiadomić
Wykonawcę  w  celu  przeniesienia  miejsca  świadczenia  usługi  rękojmi  i  gwarancji.
Wykonawca nie może odmówić świadczenia wymienionych usług wskazanemu podmiotowi.

Zamawiający  potwierdza,  że  aktualizacje  sytemu  mają  być  dostarczanie  w  ramach
wynagrodzenia objętego niniejszą umową przez czas trwania umowy, oraz do zakończenia
okresu trwania gwarancji na dostarczone oprogramowanie  

Pytanie 52
Pytanie do §10 ust. 9: 
Prosimy o wyjaśnienie przedmiotowego postanowienia w szczególności, co należy rozumieć pod
pojęciem  „instancja  testowo-szkoleniowa”?  Czy  Wykonawca  słusznie  podejrzewa,  że  chodzi  
o „instalację”? Prosimy   o wyjaśnienie w jaki sposób wykorzystywana będzie instalacja testowo-
szkoleniowa.  Prosimy  o  przedstawienie  przez  Zamawiającego  wszystkich  lokalizacji  wraz  z
adresem. 

Odpowiedź:  Tak  chodzi  o  instalację  testowo-szkoleniową.  Będzie  przeznaczona  na  cele
testowo – szkoleniowe.

Pytanie 53
Pytanie do §11 ust. 9: 



Obsługa  błędów  wynikających  z  winy  użytkownika  nie  stanowi  tradycyjnego  zakresu  opieki
serwisowej.  Wnosimy  o  doprecyzowanie  niniejszego  zapisu  w  taki  sposób,  że  to  Wykonawca
będzie określał ilość czasu wymagającego pracy nad danym zgłoszeniem oraz o doprecyzowanie
że liczba 60 godzin jest maksymalną ilością. 

Odpowiedź:   Wskazany  zapis  jasno  precyzuje,  że  w  ramach  umowy  (bez  dodatkowego
wynagrodzenia)  Zamawiający  oczekuje  bieżącej  obsługi  błędów  wynikających  z  winy
użytkowania systemu w siedzibie Zamawiającego w ilości do 60 godzin rocznie.

Pytanie 54
Pytanie do §13 ust. 3 pkt 3: 
Prosimy  o  wyjaśnienie  przedmiotowego  postanowienia.  Czy  Zamawiający  zastrzega  dla  siebie
uprawnienie  do  jednostronnego  zmniejszenia  przedmiotu  umowy?  Jeśli  tak,  to  prosimy  o
wyjaśnienie w jakim zakresie  i w jakich przypadkach będzie mogło nastąpić zmniejszenie. 

 Odpowiedź:
Zgodnie  z  art.  353¹  K.c.  strony zawierające  umowę mogą  ułożyć  stosunek  prawny  według
swojego uznania, byle jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku,
ustawie  albo  zasadom współżycia  społecznego.  W  przypadku  zamówienia  publicznego,  to
Zamawiający w sposób dyskrecjonalny kształtuje większość essentialiae i accidentaliae negotii
przygotowując własną SIWZ. Jednakże biorąc pod uwagę interes potencjalnych Wykonawców
Zamawiający wprowadza dodatkowe zapisy  w §  13 ust. 3 pkt 3) wzoru umowy stanowiącego
Dodatek 8a do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„ Strony dopuszczają dokonywanie istotnych zmian w treści niniejszej umowy w stosunku do 
treści złożonej Oferty w następujących okolicznościach:
(…)
pkt.  3  gdy  Zamawiający  jednostronnie  zrezygnuje  z  części  zakresu  przedmiotu  umowy,  
z  zastrzeżeniem,  że  Zamawiający  ma  obowiązek   udokumentować  zaistnienie  okoliczności
uzasadniających  rezygnację  z  części  zakresu  przedmiotu  umowy  a  rezygnacja  nie  może
obejmować więcej niż 10% zakresu zamówienia.

Pytanie 55
Pytanie dot. § 17 ust. 1 pkt 1)  
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający ma na myśli 10 dni roboczych lub o zmianę zapisu na 14 
dni kalendarzowych. Termin przedstawiony obecnie jest zdecydowanie zbyt krótki. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w §  16 ust. 7  pkt 2) i 5) wzoru umowy stanowiącego 
Dodatek 8a do SIWZ, wskazując, że podane terminy dotyczą dni roboczych. 

Pytanie 56
Pytanie do §17 ust. 1 pkt 2: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy kara umowna określona w przedmiotowym postanowieniu odnosi się 
również do określonego czasu reakcji? 



Odpowiedź: TAK 

Pytanie 57
Pytanie dot. § 17 ust. 1 pkt 1) -2) Umowy  
Prosimy o zmianę postanowień  § 17 ust. 1  Umowy ograniczając łączną wysokość wszystkich kar 
umownych należnych Zamawiającemu zastrzeżonych w umowie w § 17 ust. 1 pkt 1) i 2) Umowy do 
20 % wartości wynagrodzenia netto należnego  z tytułu realizacji Umowy. Odpowiedzialność z tytułu
kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody stąd brak jest uzasadnienia dla 
żądania kar umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu. 

Zwracamy uwagę, że postanowienia Umowy w tym zakresie są niezgodne z art. 436 uchwalonej i 
ogłoszonej ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP)Zgodnie z Art. 
436.  Pkt 3) PZP Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: łączną maksymalną 
wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

Podana wysokość kary jest niezwykle wysoka. Wnioskujemy o obniżenie kary do 20% całkowitej 
kwoty wynagrodzenia brutto oraz o wylistowanie przyczyn, z powodu których Zamawiający będzie 
miał prawo naliczyć ww. karę. 

 Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 17 Dodatku nr 8a do SIWZ, wprowadzając ust. 3 
następującej treści:
„3. Łączna  wysokość  naliczonych  przez  Zamawiającego  kar  umownych  nie  może
przekroczyć 50 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy 
z zastrzeżeniem zapisów ust 4.” 
Kolejne ustępy otrzymują odpowiednio dotychczasowy ust. 3 otrzymuje nr 4 itd.

Pytanie 58
Pytanie do §1 ust. 4: Dodatek nr 8b do SIWZ
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści oświadczenie autoryzowanego przedstawiciela 
producenta? 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 59
Pytanie do §7 ust. 8: 
Prosimy o wyjaśnienie, że Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany sprzętu, gdy naprawa
okaże się niemożliwa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że żądanie wymiany sprzętu dotyczy sytuacji gdy jego 
naprawa okaże się niemożliwa.

Pytanie 60
Pytanie do §10 ust. 1: 



Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu w przedmiotowym postanowieniu mowa o „zakresie 
podstawowym”. 

Odpowiedź: Zakres podstawowy należy traktować jako zakres przedmiotu umowy 

Pytanie 61
Pytanie do §11 ust. 9: 
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  ograniczenie  całkowitej
odpowiedzialności  Wykonawcy  z  tytułu  realizacji  przedmiotu  umowy  do  100%  wynagrodzenia
określonego w §10 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść § 11 Dodatku nr 8b do SIWZ , wprowadzając ust. 10 następującej
treści:
„Łączna wysokość naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może przekroczyć 50 
% wartości brutto umowy, z zastrzeżeniem zapisów ust. 9.”

 
 

Umowa przetwarzania danych w imieniu administratora - Dodatek nr 9 do SIWZ 
Pytanie 62

Pytanie do §2 ust. 1: 
Czy powierzenie zakłada również dane szczególnej kategorii Art. 9 Rodo ? 
Prosimy o usunięcie przykładu. 

 Odpowiedź:
Powierzenie nie zakłada danych szczególnej kategorii.

Pytanie 63
Pytanie do §2 ust. 2: 
Czy zakres powierzenia może zostać zaprezentowany w formie załącznika?
Prosimy o określenie operacji wykonywanych na danych osobowych. 

 Odpowiedź:
Zamawiający  pozostawia  zapisy  bez  zmian.  Ewentualny  załącznik  może  powstać  na  etapie
realizacji umowy 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Części 1 - Załącznik nr 1a i 1b do SIWZ 
Pytanie 64

OPZ Załączniki 1a i 1 b do SIWZ  
Prosimy o potwierdzenie, że karty katalogowe, oświadczenia, wydruki i inne certyfikaty, o których w 
nich mowa mają zostać dostarczone na etapie realizacji umowy, a nie jako załącznik do oferty.  



 Odpowiedź: W Rozdziale VI ust. C SIWZ pkt. 3 Zamawiający określił jakich dokumentów żąda 
w  postępowaniu  potwierdzających  spełnianie  przez  oferowane  dostawy/usługi  wymagań
określonych przez   Zamawiającego.

Pytanie 65
OPZ Załączniki 1a i 1 b do SIWZ  
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dokumentów związanych ze sprzętem (certyfikaty, karty 
katalogowe i inne dokumenty, o których mowa w OPZ) w języku angielskim? 

Odpowiedź:  Zamawiający  wskazał  w  SIWZ,  że   co  do  dokumentów  wymienionych  w
Rozdziale VI ust. C pkt 3 SIWZ), na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy Pzp., dopuszcza złożenie w
języku angielskim.

 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla Części 1 - Załącznik nr 1a do SIWZ  
Pytanie 66

V Etap 3 pkt 1e: 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dokumentacji systemowej” ? Obecności jakich elementów 
w tej dokumentacji oczekuje Zamawiający ? 

 Odpowiedź:  Dokumentację  systemową  należy  rozumieć  jako  dokumentację  zawierającą
zestawienie  wszystkich  podsystemów  (w  tym  informacja  o  wersji)  składających  się  na
wdrożony system wraz z informacją opisującą integrację/współpracę pomiędzy podsystemami.

Pytanie 67
V Etap 3 pkt 3.2.d.: 
Zamawiający  dopuścił  możliwość  wymiany,  oprócz  systemu  HIS,  również   systemów  ERP,
RIS/PACS i LIS, jednakże nie zamieścił wymaganych funkcjonalności do dostarczenia w przypadku
wymiany  tych  systemów  (przedstawione  w  dokumencie  funkcjonalności  dotyczą  tylko  opcji
integracji).  Wykonawca  w  załączeniu  przedstawia  wykaz  proponowanych  funkcjonalności  w
zakresie  systemów  RIS/PACS  i  ERP.  Prosimy  o  ich  dopuszczenie  jako  równoważnych  do
wymienianych systemów.  

Dodatkowo prosimy o przekazanie informacji o urządzeniach, które mają być podłączone do 
systemu RIS/PACS (producent, model urządzeń, informacja czy są one cyfrowe czy ucyfrowione, 
czy posiadają aktywne licencje DICOM/MODALITY WORKLIST). 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż z uwagi na otrzymane dofinansowanie w ramach projektu InPlaMed
na tym etapie nie przewiduje wymiany systemu ERP, RIS/PACS i LIS i zgodnie z zał 1a do SiWZ
(opz) pkt 3.2. Integracje:

1. Integracja  oprogramowania  aplikacyjnego  HIS  z  nowym  systemem  RIS/PACS  firmy
Pixel Technology, funkcjonującym u Zamawiającego w oparciu o standard HL7.



2. Integracja  oprogramowania  aplikacyjnego  HIS  z  systemem  LIS  firmy  Marcel,
funkcjonującym u Zamawiającego w oparciu o standard HL7.
3. Aktualizacja  i  wdrożenie  do  najnowszej  wersji  posiadanego  przez  Zamawiającego
systemu  informatycznego  HIS,  w zakresie  posiadanych  już  licencji,  lub  wymiana  na  nowy
system HIS z zachowaniem wszystkich funkcjonalności wymienionych w rozdział V pkt. 7 wraz
z integracją z pozostałymi systemami (ERP, RIS/PACS, LIS) lub ich wymianą na równoważny.
Wymiana na system równoważny dotyczy zgodnie z powyższym systemu HIS
Standard  HL7  na  bazie  którego  ma  zostać  przeprowadzona  integracja  jest  standardem
przyjętym  i  rekomendowanym  przez  CSIOZ  w  zakresie  zapewnienia  interoperacyjności
pomiędzy systemami szpitalnymi.

Pytanie 68
V Etap 3 pkt 3.2.e.: 
Prosimy o przedstawienie interfejsów integracyjnych (API) wymaganych do integracji z 
oprogramowaniem TOPSOR. Prosimy również o podanie zakresu integracji (jakie dane mają być 
wymieniane między systemami). 

Odpowiedź:   TOPSOR  umożliwi  udostępnienie  danych  do  HIS  w  następujących  formatach:
-  Plik CSV na wskazaną lokalizację – struktura pliku konfigurowalna w każdej z instancji  TOPSOR
niezależnie,
-  Plik XML na wskazaną lokalizację – struktura pliku konfigurowalna w każdej z instancji  TOPSOR
niezależnie,
-  web service inicjowany przez TOPSOR (SOAP i JSON) – struktura komunikatu konfigurowalna w
każdej z instancji TOPSOR niezależnie.

Zakres wymiany danych niezbędny do funkcjonowania TOPSOR i wymiany  informacji z HIS

Zamawiający przekaże interfejsy integracyjne  (API) jak je uzyska, w momencie uruchomienia działania
oprogramowania  TOPSOR.  Wtedy tez będzie  wymagał  integracji  dostarczanego oprogramowania  z
oprogramowaniem TOPSOR.

Pytanie 69
V Etap 3 pkt 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że zadania związane z wykonywaniem serwisu gwarancyjnego mogą być
wykonywane poprzez połączenie zdalne. W przypadku braku możliwości naprawy błędu/awarii w
sposób  zdalny  prosimy  o  potwierdzenie,  że  przyjazd  pracowników Wykonawcy  w  celu  obsługi
błędów  w  siedzibie  Zamawiającego  będzie  odbywał  się  w  zakresie  i  terminach  każdorazowo
uzgodnionych  przez  Strony. Prosimy  o  potwierdzenie  że  realizacja  zgłoszeń  (czasy  reakcji  i
naprawy) następuje w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 8 do 16. Realizacja
takiego serwisu w opcji 24/7/365 znacznie zwiększyłaby koszty Wykonawcy, co przełożyłoby się na
mniej  konkurencyjne  oferty  otrzymane  przez  Zamawiającego,  z  pewnością  niejednokrotnie
przewyższające wysokość budżetu Zamawiającego. 



 Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wykonywanie prac w ramach serwisu gwarancyjnego może być
realizowane poprzez połączenie zdalne, jeżeli zakres prac to umożliwia.

Pytanie 70
V Etap 3 pkt 5.1.c.: 
Prosimy o potwierdzenie, że aktualizacje zapewniające zmiany i poprawki usuwające stwierdzone
błędy  i  luki  we  wbudowanych  mechanizmach  i  funkcjach  zabezpieczeń  zostaną  udostępnione
Zamawiającemu nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia ww. zmian lub
poprawek. 

Prosimy o potwierdzenie, że czas reakcji biegnie od potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia 
otrzymanego zgłoszenia droga elektroniczną. 

 Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 71
V Etap 3 pkt 5.1.g.: 
Prosimy o potwierdzenie, że czas reakcji biegnie od potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia 
otrzymanego zgłoszenia droga elektroniczną. 

 Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 72
V Etap 3 pkt 6.1.a.: 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuści udostępnienie eplatformy Zamawiającemu, bez 
instalacji jej na serwerach Zamawiającego (po wyłączeniu dostępu do eplatformy Zamawiający nie 
będzie ponosił kosztów związanych z utrzymaniem platformy). 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 73
V Etap 3 pkt 6.1.c.: 
W lit. A tego samego punktu Z. informuje iż grupa ma się składać z max. 12 osób a w lit. C, że ma 
się składać z max. 10 osób. Która liczba jest prawidłowa? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby grupy były max 12 osobowe

Pytanie 74
V Etap 3 pkt 6.1.e.: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szkolenia odbywały się na sprzęcie komputerowym 
Zamawiającego? 



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 75
V Etap 3 pkt 6.1.g.: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie to dotyczy wyłącznie szkolenia e-learningowego, w 
przypadku gdy Wykonawca realizuje szkolenia tą metodą podczas wdrożenia dostarczonego 
oprogramowania. 

Odpowiedź: Zamawiający w tym punkcie wyraźnie wskazał: „W przypadku szkolenia e-
learnigowego..” 

Pytanie 76
V Etap 3 pkt 6.1.j.5): 
Prosimy o potwierdzanie ze czas trwania przygotowania użytkowników  nie będzie dłuższy niż 
4godziny lekcyjne dla każdej z grup. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 77
V Etap 3 pkt 6.2.f.: 
Prosimy o wyłączenie z tego wymagania dokumentacji, której obecności w systemie oczekuje 
Zamawiający. Wykaz takich dokumentów powinien zostać ustalony podczas Analizy 
Przedwdrożeniowej. 

 Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 78
V Etap 3 pkt 6.2.h.: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wykonywanie instalacji i wdrożenia zdalnie, 
za pomocą łączy (przy założeniu, że zakres i sposób realizacji prac odbędą się zgodnie z 
odrębnymi ustaleniami, uzgodnionymi przez Strony). 

 Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza

Pytanie 79
V Etap 3 pkt 6.2.lh.: 
Prosimy o dopuszczenie przekazania Zamawiającemu dokumentacji w wersji PDF na nośniku 
danych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 80
V Etap 3 pkt 6.4.a.4).: 



Prosimy o potwierdzenie,  że do uznania skuteczności zgłoszenia zastępstwa lub trwałej zmiany 
wystarczające jest powiadomienie mailowe. 

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuszcza,  zgłoszenie  zastępstwa  lub  trwałej  zmiany  wystarczające  jest
powiadomienie mailowe, jednakże zmiana wymaga akceptacji  Zamawiającego. 

Pytanie 81
V Etap 3 pkt 7.1.e.: 
Prosimy o przedstawienie konkretnych wymagań, jakie Zamawiający ma tu na myśli poprzez 
„przystosowanie do planowanych e-usług i wymiany EDM z innymi placówkami/platformami”. 
Aktualne brzmienie zapisu jest bardzo ogólne i nie daje Wykonawcy możliwości oszacowania do 
oferty kosztów odpowiedniego „przystosowania” oprogramowania. 

Odpowiedź:

System ma być przystosowany do możliwości integracji z Centralnymi Platformami lub 
innymi placówkami, jeśli taka konieczność będzie wynikać z przepisów prawa. 

Pytanie 82
V Etap 3 pkt 7.2.10.: 
Czy przez miejsce Zamawiający rozumie jednostkę organizacyjną, z którą powiązany był w danym 
momencie pracy użytkownik, czy adres IP stacji roboczej, na której pracował ? 

Odpowiedź: Dane stacji roboczej  np. IP.

Pytanie 83
V Etap 3 pkt 7.3.9.: 
Zapis ten jest zbyt ogólny i daje możliwość stosowania nadużyć wobec oprogramowania. Prosimy o
wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 84
V Etap 3 pkt 7.3.18.: 
Wykonawca zwraca uwagę, że przesyłanie załączników w komunikatorze nie jest wskazane ze
względu na bezpieczeństwo zawartych tam danych medycznych pacjenta. Prosimy o dopuszczenie
zmiany  poprzez  dopuszczenie  przesłania  linku  w  treści  komunikatu  z  odnośnikiem do  danego
dokumentu który znajduje się np. w folderze który jest kontrolowany pod kątem bezpieczeństwa (np.
oprogramowaniem antywirusowym). 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ i nie dopuszcza powyższego oraz 
informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego potrzeb



Pytanie 85
V Etap 3 pkt 7.3.36.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie i nie dopuszcza producentów innych
oprogramowani. Prosimy o wykreślenie słów „dynamiczne”. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ i informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb

Pytanie 86
V Etap 3 pkt 7.3.37.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie i nie dopuszcza producentów innych
oprogramowani. Prosimy o wykreślenie słów „dynamiczne” 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ i informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb

Pytanie 87
V Etap 3 pkt 7.3.41.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie i promuje rozwiązanie producenta 
obecnie posiadanego oprogramowania. Wnioskujemy o wykreślenie wymagania lub o dopuszczenie
prezentacji niniejszego wymagania poprzez przedstawienie możliwości zarządzania pozycjami 
historii choroby obowiązkowymi do uzupełnienia. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ i informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb z uwagi na pilnowanie kompletności wypełnianej dokumentacji oraz powiadamiania 
użytkownika o konieczności jej uzupełniania.

Pytanie 88
V Etap 3 pkt 7.3.43.: 
Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiający rozumie sformułowanie „bez wychodzenia z kontekstu
dokumentu”. Czy Zamawiający poprzez kontekst ma na myśli rekord danego pacjenta? 

 Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza przechodzenia na inne zakładki czy przechodzenia pomiędzy 
okienkami. Zamawiający wymaga, aby w trakcie uzupełniania dokumentacji pacjenta mieć 
ciągły podgląd na wcześniej uzupełniane dokumenty z możliwością kopiowania danych z 
podglądanej dokumentacji, jeśli jest to zasadne.

Pytanie 89
V Etap 3 pkt 7.3.44.: 
Wymaganie to wskazuje na konkretne rozwiązanie i ogranicza konkurencję. Czy Zamawiający 
dopuści możliwość kopiowania informacji w kontekście tego samego typu dokumentu/pozycji historii
choroby. 



 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość kopiowania informacji w kontekście tego 
samego typu dokumentu/pozycji historii choroby.

Pytanie 90
V Etap 3 pkt 7.3.45.: 
Czy Zamawiający w ramach powyższego wymagania dopuści mechanizm zapisz i zatwierdź 
(zapisanie przed zatwierdzeniem)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mechanizm zapisz i zatwierdź (zapisanie przed 
zatwierdzeniem)?
 

Pytanie 91
V Etap 3 pkt 7.3.48.: 
Czy Zamawiający poprzez dokument rozumie zbiór pozycji historii choroby na podstawie których 
generowane są dokumenty medyczne? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 92
V Etap 3 pkt 7.4.5.: 
Prosimy o potwierdzenie że format eksportu (pdf, xml) ma być zgodny z formatem wytworzenia 
konkretnego dokumentu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 93
V Etap 3 pkt 7.4.7.: 
Czy Zamawiający dopuszcza aby rekord pacjenta prezentował dane z pozycji historii choroby oraz 
elementarnych danych medycznych pacjenta? 

Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga  tworzenia  rekordu  pacjenta  (będącego  wyciągiem  z
dokumentów medycznych w HIS) ale z poziomu modułu/systemu EDM czyli Repozytorium
Dokumentacji Medycznej

 
Pytanie 94

V Etap 3 pkt 7.4.8.: 
Czy Zamawiający ma na myśli możliwość podglądu dokumentu wybranego z poziomu listy 
dokumentów dostępnych w rekordzie pacjenta? 

 Odpowiedź: Z Rekordu pacjenta który jest utworzony na podstawie wyciągu z dokumentów
HIS, ale sam rekord jest utworzony w module EDM czyli repozytorium EDM istnieje możliwość
nawigacji do dokumentu źródłowego



Pytanie 95
V Etap 3 pkt 7.4.9.: 
Powyższe wymaganie wskazuje na funkcjonalność oprogramowania konkretnej firm. Prosimy o 
dopuszczenie funkcji wyszukiwania dokumentu na podstawie zadanych kryteriów. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przeszukiwania dokumentów w systemie/module EDM po
zadanych  kryteriach  wg  określonych  parametrów  (metadanych)  oraz  pełnotekstowe
przeszukiwanie  treści  dokumentu.  Chodzi  o  to  aby  wpisując  np.  słowo „USG” odnaleźć
wszystkie dokumenty posiadające takie słowo. Dodatkowo po otwarciu tego dokumentu z
poziomu EDM istniała nawigacja do dokumentu źródłowego

Pytanie 96
V Etap 3 pkt 7.4.14.: 
Prosimy o dopuszczenie realizacji wymagania poprzez możliwość przypisania ról w module EDM 
dla pracownika. Poprzez role można definiować listę osób, których podpis elektroniczny jest 
wymagany na danym dokumencie, oraz kolejność składania tych podpisów. Role mogą mieć 
zastosowanie ogólne lub oddziałowe z możliwością wskazania zastępstwa (dla roli ogólnej można 
wybrać dowolnego pracownika istniejącego w systemie, dla roli typu „oddział” wybór z listy 
podjednostek dostępnych we wskazanej jednostce). 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 97
V Etap 3 pkt 7.4.19.: 
Czy Zamawiający dopuści  odznaczanie zgód pacjenta  w systemie poprzez zaznaczanie  chech-
boxów? 

Odpowiedź: Chodzi o przechowywanie dokumentów zgody na przetwarzanie danych 
osobowych a nie jedynie odznaczenia zgód

Pytanie 98
V Etap 3 pkt 7.5.23.: 
Czy Zamawiający poprzez cofnięcie skierowania rozumie jego anulację? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 99
V Etap 3 pkt 7.5.32.: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie oznacza możliwość określenia obligatoryjności 
poszczególnych pól stosownie do wskazań Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 100
V Etap 3 pkt 7.5.34.: 
Prosimy o przedstawienie, jaki ma być cel skanowania identyfikatora osobowego i w jakich 
sytuacjach by się to odbywało? Czy Zamawiający dopuści w miejsce skanowania, wyszukiwanie 
personelu po nazwisku?  

Odpowiedź:

Zmawiający dopuszcza

Pytanie 101
V Etap 3 pkt 7.5.42.: 
Obywatelstwo jest praktycznie tożsame z krajem wystawienia dokumentu tożsamości danej osoby. 
Czy Zamawiający dopuści w miejsce obywatelstwa powyższy wymóg? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 102
V Etap 3 pkt 7.5.43.: 
Prosimy o usunięcie wymagania. Nie jest możliwa jednoznaczna identyfikacja nazwy ulicy na 
podstawie kodu pocztowego. Kod pocztowy identyfikuje rejon pocztowy, nie ulicę (1 ulica może 
należeć do kilku rejonów). Kod pocztowy może być przypisany do konkretnej miejscowości (nie 
dotyczy tzw. miast wydzielonych), do jej części lub do danej placówki pocztowej. Kod pocztowy 
wbrew powszechnej opinii nie jest przypisany do danego regionu administracyjnego (miejscowości, 
gminy). Kilka miejscowości może mieć nadany ten sam kod pocztowy. Wymaganie nie jest możliwe 
do spełnienia także z uwagi na brak realnej możliwości wprowadzenia do systemu spisu wszystkich 
kodów ze wszystkich krajów na świecie. Alternatywnie prosimy o zamianę wymagania na 
„Autouzupełnianie pola KRAJ na Polska w przypadku wprowadzenia polskiego kodu pocztowego”. 

 Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ z uwagi na udogodnienia w wypełnianiu dokumentacji 
medycznej.

Pytanie 103
V Etap 3 pkt 7.5.47.: 
Czy zamawiający dopuści odnotowanie przedstawionych w wymaganiu danych w polu uwag 
dodatkowych/komentarza? 
 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza

Pytanie 104
V Etap 3 pkt 7.5.48.: 



Czy zamawiający dopuści odnotowanie faktu ubezwłasnowolnienia pacjenta 
w polu uwag dodatkowych/komentarza? 

 Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza

Pytanie 105
V Etap 3 pkt 7.5.51.: 
Czy Zamawiający posiada czytniki kodów kreskowych z którymi wymaga integracji? Jeśli tak, 
prosimy o podanie producenta i modelu skanera. Czy zakup czytników jest elementem 
zamówienia? 

Odpowiedź: Motorola LS2208 USB. Zakup nie jest elementem zamówienia.

Pytanie 106
V Etap 3 pkt 7.6.2.: 
Przedstawione dane nie mogą być wprowadzane automatycznie przy przyjęciu pacjenta tylko 
muszą być wprowadzone przez lekarza po indywidualnej weryfikacji i dostosowaniu do danego 
pacjenta. Prosimy o wykreślenie słowa „automatycznym” 

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga automatycznego nadawania numeru Księgi Oddziałowej i 
nie wyraża zgodny na usunięcie słowa „automatycznym”

Pytanie 107
V Etap 3 pkt 7.6.66.: 
V Etap 3 pkt 7.6.9.: 
Czy Zamawiający dopuści wyświetlenie ostrzeżenia przez zamknięciem hospitalizacji w przypadku 
braku karty zgłoszenia choroby nowotworowej/zakaźnej, jeśli pacjent ma rozpoznanie 
nowotworowe/zakaźne? 

Odpowiedź:
Zamawiający  dopuszcza  wyświetlenie  ostrzeżenia  przez  zamknięciem  hospitalizacji  w
przypadku  braku  karty  zgłoszenia  choroby  nowotworowej/zakaźnej,  jeśli  pacjent  ma
rozpoznanie nowotworowe/zakaźne

Pytanie 108
V Etap 3 pkt 7.6.14.: 
Przedstawiony zakres bardzo konkretnych danych (numer księgi oddziałowej, oddział, płeć, wiek, 
czas, hospitalizacji, jednostka chorobowa, choroby współistniejące, procedury medyczne) wskazuje 
na konkretne, już posiadający ten zakres danych rozwiązanie. Prosimy o jego wykreślenie. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ oraz informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb.



Pytanie 109
V Etap 3 pkt 7.6.26.: 
Pola obligatoryjne przy przyjęciu pacjenta do systemu powinny być zasadniczym, podstawowym i 
niezmienialnym elementem systemu. Dzięki temu praca w systemie jest bardziej spójna. Prosimy o 
dopuszczenie parametryzacji pól obligatoryjnych przy przyjęciu pacjenta do szpitala takich samych 
dla każdego oddziału. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza

Pytanie 110
V Etap 3 pkt 7.6.57-62.: 
Przedstawiony zakres bardzo konkretnych danych (zaplanowani, Pacjenci bez lekarza 
prowadzącego Strefa, Sala) wskazuje na konkretne, już posiadający ten zakres danych 
rozwiązanie. Prosimy o jego wykreślenie. 

 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kluczowych dla niego funkcjonalności.

Pytanie 111
V Etap 3 pkt 7.6.66.: 
Liczba wyników powstałych w efekcie wyszukania pacjentów po rozpoznaniu jest nieefektywnie 
wysoka i nie przyczyni się do skutecznego odfiltrowania danych. Prosimy o wykreślenie tych danych
jako bezcelowych. 

 Odpowiedź:
Zamawiający nie zgadza się z przytoczoną opinią, szybkie wyszukiwanie bez stosowania 
znaków specjalnych jest bardzo ważne dla Zamawiającego i powszechnie stosowane w 
nowoczesnych systemach informatycznych.

Pytanie 112
V Etap 3 pkt 7.6.67-74.: 
Prosimy o doprecyzowanie, jaki ma być charakter ostrzeżeń, o których mowa w wymaganiu, tj. jakie
wartości w poszczególnych przypadkach powinny skutkować wyświetleniem jakich ostrzeżeń i w 
jakiej postaci. 

 Odpowiedź:
Zamawiający nie określa sposobu a wymaga, aby takie ostrzeżenia się znalazły.

Pytanie 113
V Etap 3 pkt 7.6.88.: 
Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiający rozumie sformułowanie „bez wychodzenia z kontekstu
dokumentu”. Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie polegające na tym, że użytkownik 
wyświetla lub modyfikuje dokumentację pacjenta na jednej zakładce ekranu, mogąc w każdej chwili 
przełączyć się na inną zakładkę, pokazującą inne elementy związane z dokumentowaniem procesu 
leczenia pacjenta ? 



 Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza przechodzenia na inne zakładki czy przechodzenia pomiędzy 
okienkami. Zamawiający wymaga, aby w trakcie uzupełniania dokumentacji pacjenta mieć 
ciągły podgląd na wcześniej uzupełniane dokumenty z możliwością kopiowania danych z 
podglądanej dokumentacji, jeśli jest to zasadne.

Pytanie 114
V Etap 3 pkt 7.6.111.: 
Czy Zamawiający ma tu na myśli przypisywanie tożsamości pobytu do pacjentów NN? 

Odpowiedź: Wymaganie dotyczy wszystkich pacjentów 

Pytanie 115
V Etap 3 pkt 7.6. 111.drugie zdanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający ma tu na myśli możliwość kopiowania rozpoznania do 
wypisu pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli możliwość skopiowania wcześniej wprowadzonego 
do historii choroby rozpoznania np. z dokumentu badanie lekarskie przy przyjęciu z 
poprzedniej hospitalizacji w trakcie uzupełniania nowego dokumentu powiązanego z nowym 
pobytem pacjenta. Powyższa funkcjonalność będzie weryfikowana w następujący sposób:

Dla pacjenta, który posiada wcześniejszą dokumentację (tj. z archiwalnego pobytu) należy 
uzupełnić dokument np. badanie lekarskie przy przyjęciu poprzez skopiowanie wpisanego 
wcześniej rozpoznania.  Funkcjonalność powinna zostać z realizowana bez utraty kontekstu 
aktualnie uzupełnianego dokumentu.

Pytanie 116
V Etap 3 pkt 7.6.114.: 
Prosimy o wylistowanie wymaganych obowiązkowo raportów, które mają być tworzone w systemie 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 117
V Etap 3 pkt 7.7.2.: 
Czy Zamawiający dopuszcza funkcjonalność zlecania leków z poziomu przebiegu hospitalizacji 
pacjenta, w ramach którego jest dostęp do wszystkich wymaganych danych? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 118
V Etap 3 pkt 7.7.4.: 
Przedstawiony sposób wyszukiwania leku wskazuje na konkretne rozwiązanie. Wnioskujemy o 
wykreślenie słów „bez konieczności użycia znaków specjalnych.” 



Odpowiedź: Zmawiający usuwa z funkcjonalności „bez konieczności użycia znaków 
specjalnych.” 

Pytanie 119
V Etap 3 pkt 7.7.16.: 
Czy Zamawiający dopuści funkcjonalność tworzenia szablonów/grup badań z których można 
korzystać podczas wystawiania zlecenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 120
V Etap 3 pkt 7.7.20.: 
Czy Zamawiający poprzez przerwy w podawaniu leków ma na myśli interwał  czasowy (godzinowy) 
w jakim ma być podawany lek? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 121
V Etap 3 pkt 7.7.24.: 
Czy poprzez załączniki zmawiający rozumie np. formularze które może uzupełnić Zlecający? 

 Odpowiedź:
Zamawiający ma na myśli różne załączniki.

Pytanie 122
V Etap 3 pkt 7.7.25.: 
Funkcjonalność ta wskazuje na konkretne rozwiązanie i ogranicza konkurencję. Wnioskujemy o 
jego wykreślenie. 

Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla.

 
Pytanie 123

V Etap 3 pkt 7.7.28.: 
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiający ma tu na myśli zlecenia podania leków. 

 Odpowiedź:
Nie, Zamawiający ma na myśli wszystkie zlecenia w tym np. do laboratorium czy innych 
pracowni.

Pytanie 124
V Etap 3 pkt 7.7.30.: 
Czy Zamawiający ma na myśli dostęp do listy niepodanych leków dla pacjentów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



Pytanie 125
V Etap 3 pkt 7.8.18.: 
Przedstawiony zakres bardzo konkretnych danych (numer księgi oddziałowej, oddział, płeć, wiek, 
czas, hospitalizacji, jednostka chorobowa, choroby współistniejące, procedury medyczne) wskazuje 
na konkretne, już posiadający ten zakres danych rozwiązanie. Prosimy o jego wykreślenie. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ oraz informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb.

Pytanie 126
V Etap 3 pkt 7.8.20.: 
Czy Zamawiający poprzez słowa „w całym szpitalu” ma na myśli wszystkie dostępne oddziały? 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 127
V Etap 3 pkt 7.8.48.: 
Jak Wykonawca ma rozumieć ww. wymaganie? 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia wymagania: Zestawienia z wiersz 46 i 47 razem.

Pytanie 128
V Etap 3 pkt 7.8.52.: 
Czy Zamawiający ma tu na myśli zapisywanie szablonu raportu? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 129
V Etap 3 pkt 7.10.32.: 
Pobieranie jakich danych Zamawiający ma tu na myśli? 

Odpowiedź: Danych o badaniach RTG

Pytanie 130
V Etap 3 pkt 7.13.1.: 
Jakie wykorzystanie dokumentacji Zamawiający ma tu na myśli? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 131
V Etap 3 pkt 7.13.2.: 
Wykonawca nie rozumie powyższego wymagania. Prosimy o jego uszczegółowienie bądź 
wykreślenie. 



 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ oraz informuje, iż wymaganie to jest 
kluczowe dla jego potrzeb.

Pytanie 132
V Etap 3 pkt 7.13.3.: 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego konkurencję. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ oraz informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb.

Pytanie 133
V Etap 3 pkt 7.13.7.: 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego konkurencję. 

 Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ oraz informuje, iż wymaganie to jest kluczowe dla jego 
potrzeb.

Pytanie 134
V Etap 3 pkt 7.13.8.: 
Prosimy o dopuszczenie możliwości definiowania szablonów do poszczególnych pozycji historii 
choroby. Przedstawione wymaganie faworyzuje systemy oparte o dokumenty i nie dopuszcza 
systemów opartych na formatkach. 

 Odpowiedź:
Pod daną funkcjonalnością Zamawiający ma na myśli możliwość utworzenia szablonów 
tekstów standardowych przypisanych do odpowiednich pól dostępnych w systemie 
dokumentów.

Pytanie 135
V Etap 3 pkt 7.14.3.: 
W przypadku  modułu  Harmonogram  pracy  nie  sposób  przydzielić  uprawnienia  do
poszczególnych czynności odnoszących się do terminarza/harmonogramu czasu pracy. Prosimy o
modyfikację  wymagania  na  następujące:  Możliwość  nadawanie  ról  i  uprawnień  w  systemie
stosownie do merytoryki poszczególnych modułów. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie 136
V Etap 3 pkt 7.14.4.: 
Czy Zamawiający oczekuje, że system HIS będzie zintegrowany z systemem 
kadrowym ? Jakie grupy pracownicze Zamawiający ma na myśli? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ



Pytanie 137
V Etap 3 pkt 7.14.5.: 
Przedstawiony zakres nanoszenia podstawowych parametrów sugeruje konkretne rozwiązanie na 
rynku. Wnosimy o wykreślenie parametru „czas” spośród przedstawionej listy. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 138

V Etap 3 pkt 7.14.10.: 
Prosimy o dopuszczenie możliwości rejestrowania nadgodzin w osobnej kartotece, niezależnej od 
ewidencji czasu pracy. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 139

V Etap 3 pkt 7.14.16.: 
Czy Zamawiający ma tu na myśli np. powielanie schematów pracy pracownika, np. dniówka, nocka, 
wolne, itp. 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 140
V Etap 3 pkt 7.14.17.: 
Funkcjonalność ta ogranicza konkurencyjność na rynku. Prosimy o dopuszczenie tworzenia 
harmonogramu bez użycia funkcji drag&drop.  

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 141
V Etap 3 pkt 7.14.19.: 
Jakie komentarze Zamawiający ma tu na myśli? W którym miejscu w systemie miałyby być 
wprowadzane? Zwracamy uwagę, iż wprowadzenie komentarzy do i tak dużej ilości informacji 
związanej ze zmianami pracy może dodatkowo zmniejszyć czytelność danych. Wnioskujemy o 
zmianę lub usunięcie wymagania. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 142
V Etap 3 pkt 7.14.22.: 
Jak Zamawiający rozumie możliwość skalowalności widoku harmonogramu? Opis wymagania 
wskazuje na oprogramowanie producenta posiadającego już takie rozwiązanie. Rodzi to możliwość 
zaburzenia zdrowej konkurencji na rynku. Wnioskujemy o wykreślenie wymagania.   

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 143

V Etap 3 pkt 7.14.23.: 



Prosimy o dopuszczenie możliwości przypisania stałych godzin pracy pracownikom i powielania 
tego szablonu. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 144
V Etap 3 pkt 7.14.27.: 
Prosimy o uszczegółowienie wymagania i określenie celu tworzenia większej ilości harmonogramów
dla konkretnych jednostek.  

Pytanie 145
V Etap 3 pkt 7.14.33.: 
Czy Zamawiający ma tu na myśli eksport wykonanego już zakresu ilościowego pracy do modułu 
Płace? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pytanie 146
V Etap 3 pkt 7.14.35.: 
X jakim celu ma być tworzona karta czasu pracy dla różnych typów pracowników? To zaburza
spójność systemu i zmniejsza ergonomię pracy. Wnioskujemy o dopuszczenie jednego wzoru karty
dla wszystkich pracowników. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
 

Pytanie 147
V Etap 3 pkt 7.14.38.: 
Prosimy o wyjaśnienie oczekiwanego sposobu obsługi klauzuli opt-out w oprogramowaniu HIS. 
Dodatkowo jaka obsługę bilansu Zamawiający ma na myśli. Wymaganie jest niezrozumiałe. 
Wnosimy o jego uszczegółowienie lub wykreślenie. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 148
V Etap 3 pkt 7.14.39.: 
Prosimy o informację, integracji z jakim systemem RCP oczekuje Zamawiający. Wnosimy o 
udostępnienie szczegółowych interfejsów integracyjnych z systemami ewidencji czasu pracy. 
Wnioskujemy o przekazanie informacji niezbędnych do przeprowadzenia tej integracji. Jakie dane 
mają być zaczytywane z systemów opartych na kartach inteligentnych?   

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wymaganie nr 7.14.39.
 

Pytanie 149
V Etap 3 pkt 7.15.7.: 



Prosimy o dopuszczenie w miejsce wyszukiwania po kodzie kreskowym możliwości wyszukiwania 
po statusie dokumentu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 150
V Etap 3 pkt 7.16.5.: 
Co Zamawiający ma na myśli poprzez słowa „możliwość zmiany na hospitalizację”? 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa „możliwość zmiany na hospitalizację”

Pytanie 151
V Etap 3 pkt 7.16.29.drugie zdanie: 
Prosimy o dopuszczenie uwzględnienia następujących rodzajów statusów wizyt: zaplanowane, 
realizowane (w trakcie), archiwalne + przyczyny skreślenia/anulowania wg dostępnej listy. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 152

V Etap 3 pkt 7.17.19.: 
Czy Zamawiający dopuści aby system w opisanym przypadku mógł informować o braku karty ? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 153

V Etap 3 pkt 7.17.31.: 
Prosimy o wykreślenie wymagania. Zakres informacji wprowadzanych przy zleceniu różni się od 
zakresu danych opisujących wynik. Tak sformułowane wymaganie wskazuje jednoznacznie na 
określony system HIS. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 154

V Etap 3 pkt 7.17.36.: 
Prosimy o wykreślenie wymagania. Zakres informacji wprowadzanych przy zleceniu różni się od 
zakresu danych opisujących wynik. Tak sformułowane wymaganie wskazuje jednoznacznie na 
określony system HIS. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 155

V Etap 3 pkt 7.17.40.: 
Y związku z ogólnikowym sformułowaniem wymagania prosimy o podanie wszystkich zdarzeń
i warunków wraz z opisem sposobu ich sygnalizowania. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 156
V Etap 3 pkt 7.18.4.: 



Zwracamy uwagę, iż moduł nie wyznacza grup a je wskazuje. To użytkownik decyduje o 
ostatecznym wyborze konkretnej grupy (można wybrać tylko jedną). Prosimy o modyfikację 
wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia na wyznacza/wskazuje

Pytanie 157
V Etap 3 pkt 7.18.8.: 
Ww. wymaganie stoi w sprzeczności z wymaganiem nr 5. Czy moduł ma pokazywać wszystkie 
możliwe grupy czy wskazywać jedną najbardziej dochodową? 

Odpowiedź: Według Zamawiającego wymagania nie są sprzeczne

 
Pytanie 158

V Etap 3 pkt 7.18.14.: 
Z niektórych przypadkach użytkownik (np. o prawach administratora) musi mieć możliwość
modyfikacji danych. Wnioskujemy o modyfikacje w tym zakresie wymagania. 
 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 159
V Etap 3 pkt 7.18.17.: 
Jak ma wyglądać realizacja ww. wymagania? Czy użytkownik ma mieć dostęp do widoku (np. okna 
w systemie) w którym filtruje hospitalizacje i dodaje wszystkim pobytom tą sama grupę? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 160

V Etap 3 pkt 7.18.17.drugie zdanie: 
Prosimy o uszczegółowienie wymagania celem jego właściwej realizacji. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 161

V Etap 3 pkt 7.19.27.: 
Czy Zamawiający posiada kolektorów danych z którymi wymaga integracji? Jeśli tak, prosimy o 
podanie producenta i modelu. Czy zakup kolektorów jest elementem zamówienia? 

Odpowiedź: TAK, Cipher Lab 8000 series
 
Pytanie 162

V Etap 3 pkt 7.19.32.: 
Czy Zamawiający dopuści realizację ww. punktu poprzez wydruk raportu z podanymi informacjami? 

Odpowiedź: TAK

Pytanie 163



V Etap 3 pkt 7.19.42-48.: 
Przedstawiony zapis dotyczy przeglądarki systemu PACS a nie systemu HIS. Prosimy o 
wykreślenie tego wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla

Pytanie 164
V Etap 3 pkt 7.20.2.: 
Prosimy o dopuszczenie możliwości definiowania szablonów do poszczególnych pozycji historii 
choroby. Przedstawione wymaganie faworyzuje systemy oparte o dokumenty i nie dopuszcza 
systemów opartych na formatkach. 

 Odpowiedź:
Zgodnie z wymaganiem Zamawiający oczekuje, aby: System zapewniał możliwość tworzenia 
szablonów do dokumentacji indywidualnie dla zalogowanego użytkownika

Pytanie 165
V Etap 3 pkt 7.20.5.: 
Poprzez przedstawiony zapis Wykonawca rozumie przeglądarkę systemu PACS, który jest 
elementem dodatkowym systemu HIS. Prosimy o wykreślenie tego wymagania. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 166

V Etap 3 pkt 7.20.9.: 
Jaką klasyfikacje Zamawiający ma na myśli? 

 Odpowiedź:
Chodzi o własne wewnętrzne nazewnictwo w tle połączone z procedurami ICD10

Pytanie 167
V Etap 3 pkt 7.20.14, 16, 17 drugie zdanie.: 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego konkurencję. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 168
V Etap 3 pkt 7.20.30 drugie zdanie.: 
Wnioskujemy o wykreślenie wymagania w zakresie „dodruku” informacji. Wydruki w systemach 
medycznych są tak skonstruowane aby w maksymalnym stopniu zająć przestrzeń strony. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 169
V Etap 3 pkt 7.20.37.: 



Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego zdrową konkurencję. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 170
V Etap 3 pkt 7.20.38.: 
Czy Zamawiający ma tu na myśli dołączanie do historii choroby pacjenta załączników, np. skanów 
dokumentacji medycznej pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
 

Pytanie 171
V Etap 3 pkt 7.22.32.: 
Czy Zamawiający dopuści realizację ww. wymagania poprzez stworzenie raportu prezentującego 
wymagane dane? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 172
V Etap 3 pkt 7.25.: 
Zamawiający dopuścił wymianę systemu HIS. Wnioskujemy o dopuszczenie spełnienia jako 
równoważnych funkcjonalności dot. modułu Histopatologii przedstawionych w załączniku do 
niniejszego dokumentu.  

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 173
V Etap 3 pkt 7.27.2.: 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego zdrową konkurencję. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 174
V Etap 3 pkt 7.27.7.: 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
dopuszczenie wyszukiwania pacjenta po numerze PESEL lub po nazwisku. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

 
Pytanie 175

V Etap 3 pkt 7.27.8.: 



Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego zdrową konkurencję. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 176
V Etap 3 pkt 7.27.30-46.: 
Przedstawiony zapis dotyczy przeglądarki systemu PACS a nie systemu RIS, który odpowiada za 
opisywanie badań diagnostycznych a nie za przegląd i obróbkę obrazów. Prosimy o wykreślenie 
tego wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
 
Pytanie 177

V Etap 3 pkt 7.28.15.: 
Jakie systemy kodowe Zamawiający ma na myśli i jak ma to rozwiązanie działać? 

 Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z powyższego wymagania

Pytanie 178
V Etap 3 pkt 7.28.34.: 
Co oznacza ilość w drodze i do czego? 

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymagania

Pytanie 179
V Etap 3 pkt 7.28.37.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie. Wnioskujemy o zmianę wymagania
na następujące: Sporządzanie leków recepturowych z wykorzystaniem automatycznego 
mechanizmu doboru składników z wcześniej wprowadzonego składu receptury lub poprzez ręczne 
zdejmowanie składników receptury. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
 
Pytanie 180

V Etap 3 pkt 7.28.40.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie. Wnioskujemy o wykreślenie 
wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
 



Pytanie 181
V Etap 3 pkt 7.28.44.: 
Prosimy o wylistowanie zestawień jakie Zamawiający ma tu na myśli. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
Pytanie 182

V Etap 3 pkt 7.28.49.: 
Jakie środki Zamawiający ma tu na myśli? 

Odpowiedź: środków farmakologicznych

Pytanie 183
V Etap 3 pkt 7.28.69.: 
Obsługę jakich danych archiwalnych Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 184
V Etap 3 pkt 7.29.14.: 
Co to znaczy „kopiowanie leków” ? Czy Zamawiający dopuści opcję wznowienia leku, który był 
podawany wcześniej pacjentowi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści 

Pytanie 185
V Etap 3 pkt 7.31.9.: 
Co Zamawiający ma na myśli poprzez tworzenie meldunku? 

Odpowiedź: Tworzenie zgłoszenia

Pytanie 186
Czy  Zamawiający  przewiduje  odnotowywanie  w  systemie  HIS  zamawianie  posiłków  dla
pracowników jednostki? W jaki sposób należałoby to odnotować zakładając że pracownicy nie są
pacjentami jednostki/szpitala i nie znajdują się w systemie w części medycznej? 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie przewiduje odnotowywanie w systemie HIS zamawianie 
posiłków dla pracowników jednostki?

Pytanie 187
V Etap 3 pkt 7.31.11.: 
Czy Zamawiający przewiduje odnotowywanie w systemie HIS zamawianie posiłków dla 
pracowników jednostki? W jaki sposób należałoby to odnotować zakładając że pracownicy nie są 
pacjentami jednostki/szpitala i nie znajdują się w systemie w części medycznej? 

 Odpowiedź: NIE



Pytanie 188
V Etap 3 pkt 7.31.15, 16, 17, 18, 20, 22.: 
Przedstawione wymaganie wskazuje na specjalistyczny moduł zajmujący się tworzeniem diet i 
jadłospisów, które nie są wymagane w systemie medycznym. Wnioskujemy o wykreślenie 
wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 189
V Etap 3 pkt 7.31.23.: 
W jaki sposób taka usługa miałaby być rozliczana? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 190
V Etap 3 pkt 7.33.1.: 
Prosimy o zmianę wymagania – wskazanie nazw przeglądarek, na których powinien działać e-
Pacjent 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 191
V Etap 3 pkt 7.33.29.: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie dotyczy strony www Zamawiającego a nie aplikacji.  

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 192
V Etap 3 pkt 7.33.37.: 
W jakim celu ma być wprowadzana maksymalna liczba dni przed wizytą kiedy można ja zaplanować
lub odwołać? 

 Odpowiedź: Zamawiający usuwa „maksymalna”
Pytanie 193

V Etap 3 pkt 7.33.40-41.: 
Jak Wykonawca ma rozumieć ww. wymaganie? Czy Zamawiający ma na myśli możliwość wyboru 
adresu IP, z którego jest możliwy dostęp do odpowiednich czynności (logowanie do systemu i 
dostęp do danych)? W jakim celu ma być stosowane takie ograniczenie? 

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymagania 

Pytanie 194
V Etap 3 pkt 7.34.3.: 



Co Zamawiający ma tu na myśli poprzez dostęp do dokumentów pacjentów skierowanych do 
szpitala przez jednostkę z której pochodzi? Czy przez jednostkę ma tu na myśli systemy 
zewnętrzne? Wnosimy o ich wyszczególnienie i przekazanie interfejsów integracyjnych Wykonawcy.

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 195
V Etap 3 pkt 7.34.4.: 
Zamawiający poprzez ten zapis – przeglądarki internetowej - preferuje rozwiązanie konkretnych 
producentów. Wnosimy o wykreślenie wymagania jako zaburzającego zdrową konkurencję. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 196
V Etap 3 pkt 7.34.7.: 
W jakim celu dokumenty maja być udostępnione w aplikacji e-Usług po zadanym czasie. 
Wnioskujemy o ich automatyczne udostępnienie po wprowadzeniu do systemu HIS. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 197
V Etap 3 pkt 7.34.9.: 
W jakim celu mają być specjalnie oznaczone dokumenty opatrzone podpisem cyfrowym? 
Zamawiający poprzez ten zapis preferuje rozwiązanie konkretnych producentów. Wnosimy o 
wykreślenie wymagania jako zaburzającego zdrową konkurencję. 

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z powyższego wymagania

Pytanie 198
V Etap 3 pkt 7.34.9.drugie zdanie: 
Prosimy o dopuszczenie filtrowania po typie dokumentu i miejsce utworzenia oraz sortowanie po:  ID 
DOK,  nazwa dok, typ, data, , miejsce, osoba zatwierdzająca. 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 199
V Etap 3 pkt 7.34.16.: 
W jaki sposób system miałby umożliwiać dostosowanie wyglądu aplikacji do strony internetowej 
szpitala? Są to dwie zupełnie osobne aplikacje, tworzone w różnych językach programowania. 
Wnosimy o wykreślenie wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla punkt 7.34.16.
 



Pytanie 200
V Etap 3 pkt 7.35.: 
Wnioskujemy aby długość gwarancji oprogramowania bazodanowego było równa długości 
gwarancji oprogramowania aplikacyjnego. 

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga wsparcie 3 letniego i dopuszcza wsparcie dostawcy 
systemu bazodanowego

Pytanie 201
V Etap 3 pkt 7.35.7.: 
Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wymaga realizacji ww. funkcjonalności w zakresie 
jednej sesji bazy danych? Celem rozszerzenia listy podmiotów mogących złożyć ofertę w 
niniejszym postępowaniu, prosimy o dopuszczenie realizacji www. funkcjonalności w wielu sesjach 
bazy danych. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację pkt. 7 na wielu sesjach bazy danych.

Pytanie 202
V Etap 3 pkt 7.35.10.: 
Celem rozszerzenia listy podmiotów mogących złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu, prosimy o 
dopuszczenie, aby sposób przekazywania wskazówek optymalizatorowi SQL był inny niż 
przewidziany w wymaganiu, jednak z takim samym efektem realizacji danej funkcjonalności. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

 Pytanie 203
V Etap 3 pkt 9 lit. a): 
Zwracamy uwagę, że samo tylko zapoznanie się ze strukturami danych nie pozwala na 
jednoznaczne określenie organizacji zapisu informacji w tabelach ani logiki powiązań danych 
przechowywanych w wielu tabelach. Tym samym nie jest możliwe wykonanie pełnej migracji w 
zakresie oczekiwanym przez Zamawiającego.  

Za nieakceptowalne należy uznać obarczanie Wykonawcy odpowiedzialnością za kompletność i 
poprawność migracji danych Zamawiającego w sytuacji, gdy Zamawiający nie jest w stanie udzielić 
jakichkolwiek informacji niezbędnych do przeprowadzenia tej migracji.  

Wymagania sformułowane w sekcji „9. Migracja danych” w istocie uniemożliwiają przeniesienie 
danych do jakiegokolwiek innego systemu. Tym samym ma tu miejsce preferowanie rozwiązania 
docelowego polegającego na rozbudowie obecnego systemu. To w praktyce oznacza jednoznaczne
wskazanie na firmę Comarch jako na przyszłego Wykonawcę, co stanowi rążące naruszenie 
zasady konkurencyjności.  

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni wszystkie dane, 
których przeniesienia wymaga, w formie plików (np. CSV/XLS) o strukturze uzgodnionej wraz z 
Wykonawcą na etapie analizy przedwdrożeniowej. Jeżeli Zamawiający nie ma możliwości 



przekazania danych w taki sposób, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dostarczy 
Wykonawcy wszelkich środków technicznych i organizacyjnych niezbędnych do wykonania tego 
przeniesienia (w szczególności: pozyska i dostarczy Wykonawcy opis tabel i pól bazy danych 
obecnego systemu, opis relacji między tabelami i organizacji przechowywania informacji od strony 
merytorycznej, a także zapewni swobodny dostęp do bazy danych i samych danych w formie 
niezaszyfrowanej itd.). 

 Odpowiedź: 
Zamawiający szczegółowo opisał proces w OPZ gdzie informuje, że nie posiada dokumentacji 
struktur baz danych posiadanych systemów. Na prośbę Wykonawcy, na podstawie art. 9a ust. 
2 ustawy Pzp, Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do baz danych posiadanych 
systemów informatycznych (wizja lokalna) i możliwość zapoznania się ze strukturami tabel w 
bazach danych posiadanych systemów. Dostęp do baz danych posiadanych systemów 
informatycznych może być udzielony po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty Wykonawcy i 
po uregulowaniu zasad dostępu do chronionych danych osobowych. Zamawiający na wniosek 
Wykonawcy umożliwi przeprowadzenie wizji lokalnej w dni robocze, pomiędzy godziną 10:00 a 
13:00

Pytanie 204
V Etap 3 pkt 9 lit. g) ppkt. 9: 
W OPZ Zamawiający nie przedstawił żadnych wymagań odnośnie Rehabilitacji. Prosimy o 
wykreślenie wymagania. 

Odpowiedź:. Zamawiający wymaga integracji zgodnie z SIWZ i dopuszcza możliwość wymiany

modułu rehabilitacji o funkcjonalnościach zgodnych z poniższym:

Rehabilitacja

W systemie istnieje możliwość obsługi zleceń dla:

- rehabilitacji ambulatoryjnej

- rehabilitacji oddziału dziennego

- rehabilitacji oddziału

Rehabilitacja
W  systemie  istnieje  możliwość  obsługi  zleceń  z  jednostek

wewnętrznych jak i zewnętrznych

Rehabilitacja Moduł rehabilitacji posiada możliwość zarządzania grafikami i

terminarzami:

- personelu



- stanowisk i urządzeń rehabilitacyjnych

Rehabilitacja

W  systemie  istnieje  możliwość  generowania  zestawień

wykonanych zabiegów przez poszczególnych pracowników

Rehabilitacja

System posiada pełną integrację działu fizjoterapii z poradnią i

oddziałem, co niesie za sobą automatyczne wysyłanie zleceń i

odbieranie informacji o realizacji zlecenia

Rehabilitacja

System  posiada  funkcjonalność  automatycznego  podpięcia

procedur  i  produktów  związanych  z  zabiegiem  w  momencie

oznaczenia jego realizacji

Rehabilitacja

W systemie istnieje możliwość wyszukiwania cyklu co najmniej

po kryteriach takich jak:

- status

- płatnik

- zakres dat

- Imię Pacjenta

- Nazwisko Pacjenta

- PESEL Pacjenta

Rehabilitacja W systemie istnieje możliwość sortowania wyszukanych cykli po

co najmniej kryteriach takich jak:

- Nazwisko Pacjenta

- Data rozpoczęcia

- Data zakończenia



Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  przeglądania  wszystkich

grafików fizjoterapeutów/zasobów/gabinetów utworzonych w

ramach jednostki w jednym oknie

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  przeglądania  ilości

zaplanowanych  /  wolnych  wizyt  dla  wszystkich  zasobów

jednostki w jednym miejscu

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  szybkiego  przejścia  do  dnia

dzisiejszego

Rehabilitacja  -

planowanie

W systemie istnieje możliwość zarządzania słownikami:

- stanowisk i urządzeń rehabilitacyjnych

- gabinetów

- zabiegów

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  tworzenia  blokad  oraz

komentarzy dla pojedynczych wizyt oraz dla całego dnia

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  określenia  standardowych

czasów trwania zabiegów

Rehabilitacja  -

planowanie

W systemie istnieje możliwość automatycznego planowania na

bazie dostępności osób i urządzeń

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  korzystania  z  kalendarza

planowania  z  wizualizacją  zajętych  slotów  na  zabiegi  przez

innych pacjentów, blokady terminów

Rehabilitacja  -

planowanie W systemie istnieje możliwość drukowania planu zabiegów



Rehabilitacja  -

planowanie

W systemie istnieje możliwość wyszukania pierwszego terminu

wolnego jak i pozostałe terminy można wyszukać poprzez opcję

"wyszukiwanie  wolnych  terminów".  Wpisując  dzisiejszy  lub

dogodny termin wizyty system wyszukuje czy są wolne miejsca

w celu jego rezerwacji dla pacjenta

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  automatycznego  planowania

cykli  umożliwiająca  planowanie  w  zależności  od  potrzeb

konkretnej jednostki

Rehabilitacja  -

planowanie

W systemie istnieje możliwość ręcznego planowania zabiegów

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  wydruku  Dziennej  listy

pacjentów 

Rehabilitacja  -

planowanie

W systemie istnieje możliwość wydruku Dziennej listy cykli dla

cykli rozpoczynających się w danym dniu

Rehabilitacja  -

planowanie

W  systemie  istnieje  możliwość  przerwania  planowania  na

wybranym przez siebie etapie i powrócić do niego w dogodnym

momencie

Rehabilitacja - realizacja

W systemie istnieje  możliwość automatyzacji  realizacji  wizyty

poprzez:

- realizację pozycji zlecenia za pomocą kodu kreskowego

-  automatyczne  dopisywanie  do  rozliczeń  procedur  (w  tym

procedur  zależnych  od  parametrów zlecenia)  oraz  produktów

podczas realizacji zabiegów

Rehabilitacja - realizacja W  systemie  istnieje  możliwość  zawężania  listy  zabiegów  do

wykonania po co najmniej:
- zasobie



- zabiegu

- tylko zleceniach wewnętrznych

- odwołanych

- zakresie dat

- zakresie godzin

W systemie istnieje możliwość odwołania zabiegu z podaniem

przyczyny odwołania

Rehabilitacja - realizacja

W  systemie  istnieje  możliwość  przeglądania  stanu  realizacji

cyklu

Rehabilitacja - realizacja W systemie istnieje możliwość anulowania wykonania

Rehabilitacja - realizacja W systemie istnieje możliwość sprawdzenia statusu eWuś

Pytanie 205
V Etap 3 pkt 9 lit. g) ppkt. 14: 
W związku z tym, że nie jest w praktyce możliwe przeniesienie danych rozliczeniowych z NFZ 
między dwoma dowolnymi systemami HIS z zachowaniem możliwości swobodnego dokonywania 
ewentualnych korekt rozliczeń na zmigrowanych danych archiwalnych (co wynika ze specyfiki 
technicznej procesu rozliczeniowego) prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje 
rozwiązanie polegające na wdrożeniu nowego systemu HIS i migracji danych przy jednoczesnym 
pozostawieniu 1 licencji systemu Comarch na potrzeby wykonywania ewentualnych korekt rozliczeń
archiwalnych. W obecnym kształcie zapisów tylko firma Comarch może spełnić podane wymagania 
co znacząco ogranicza konkurencję. Wnosimy o przekazanie Wykonawcy wszystkich danych w 
formacie xls lub csv wymaganych do migracji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie 1 licencji systemu Comarch (w 
zakresie rozliczeń z NFZ) na potrzeby wykonywania ewentualnych korekt rozliczeń 
archiwalnych, przy założeniu ze upgrade tych licencji leży po stronie Wykonawcy. 



Pytanie 206
V Etap 3 pkt 9 lit. i) ppkt. 1: 
Prosimy o usunięcie tak sformułowanego wymagania z SIWZ. Takie sformułowanie oznacza, że 
dostarczone oprogramowanie musi stanowić dokładna kopię oprogramowania używanego obecnie, 
co jednoznacznie wskazuje na system firmy Comarch. Jest to niezgodne z zasadą równego 
traktowania oferentów, stanowi naruszenie reguł konkurencyjności oraz zaprzecza deklaracji 
gotowości do przyjęcia rozwiązania równoważnego, opisanej we wcześniejszej części SIWZ i OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis: „1) System po migracji musi zachować pełną 
funkcjonalność użytkowaną obecnie przez Zamawiającego.”

Pytanie 207
Roz. I, pkt. 9 
Zamawiający nie zawarł informacji o terminie i sytuacjach  w których zostanie zwrócona próbka.
Prosimy o potwierdzenie, że „Zamawiający dokona zwrotu zestawu z próbką Systemu, w tym  
nośnikiem danych Wykonawcom, których oferta nie zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.  

Zestaw z próbką Systemu Wykonawcy, który złożył ofertę najkorzystniejszą, Zamawiający, 
zwróci na wniosek Wykonawcy (do 10 dni od złożenia wniosku), z tym zastrzeżeniem, iż 
zachowa nośniki z obrazem dysku. Zamawiający nie przewiduje wykorzystania zestawu 
demonstracyjnego, do celów innych niż przeprowadzenie prezentacji Systemu.” 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 208
Roz. III, wymagania obligatoryjne, pkt. 1 
Przedstawione wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie i promuje rozwiązanie 
producenta obecnie posiadanego oprogramowania. Wnioskujemy o wykreślenie wymagania lub
o dopuszczenie prezentacji niniejszego wymagania poprzez przedstawienie możliwości 
zarządzania pozycjami historii choroby obowiązkowymi do uzupełnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 209
Roz. III, wymagania obligatoryjne, pkt. 2 
Czy Zamawiający dopuści mechanizm zapisz i zatwierdź (zapisanie przed zatwierdzeniem)? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 210
Roz. III, wymagania obligatoryjne, pkt. 6 
Czy Zamawiający ma na myśli możliwość podglądu dokumentu wybranego z poziomu listy 
dokumentów dostępnych w rekordzie pacjenta? 



 Odpowiedź:  Z Rekordu pacjenta który jest utworzony na podstawie wyciągu z dokumentów 
HIS, ale sam rekord jest utworzony w module EDM czyli repozytorium EDM istnieje 
możliwość nawigacji do dokumentu źródłowego

Pytanie 211
Roz. III, wymagania obligatoryjne, pkt. 7 
Prosimy o dopuszczenie prezentacji wymagania poprzez możliwość przypisania ról w module 
EDM dla pracownika. Poprzez role można definiować listę osób, których podpis elektroniczny 
jest wymagany na danym dokumencie, oraz kolejność składania tych podpisów. Role mogą 
mieć zastosowanie ogólne lub oddziałowe z możliwością wskazania zastępstwa (dla roli ogólnej
można wybrać dowolnego pracownika istniejącego w systemie, dla roli typu „oddział” wybór z 
listy podjednostek dostępnych we wskazanej jednostce). 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 212
Roz. III, wymagania obligatoryjne, pkt. 10 
Czy Zamawiający ma na myśli dostęp do listy niepodanych leków dla pacjentów? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 213
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 2 
Czy Zamawiający poprzez kontekst ma na myśli rekord danego pacjenta? 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 214
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 3 
Prezentowane wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie na rynku. Czy Zamawiający 
dopuści możliwość kopiowania informacji w kontekście tego samego typu dokumentu/pozycji 
historii choroby? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 215
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 4 
Czy Zamawiający poprzez dokument rozumie zbiór pozycji historii choroby na podstawie 
których generowane są dokumenty medyczne? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 216
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 5 



Prosimy o potwierdzenie że format eksportu (pdf, xml) ma być zgodny z formatem wytworzenia 
konkretnego dokumentu 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 217
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuszcza aby rekord pacjenta prezentował dane z pozycji historii choroby 
oraz elementarnych danych medycznych pacjenta 

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga tworzenia rekordu pacjenta (będącego wyciągiem z 
dokumentów medycznych w HIS) ale z poziomu modułu/systemu EDM czyli Repozytorium 
Dokumentacji Medycznej

Pytanie 218
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 7 
Prezentowane wymaganie wskazuje na konkretne rozwiązanie na rynku. Prosimy o 
dopuszczenie funkcji wyszukiwania dokumentu na podstawie zadanych kryteriów 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ 

Pytanie 219
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuszcza funkcjonalność zlecania leków z poziomu przebiegu hospitalizacji 
pacjenta, w ramach którego jest dostęp do wszystkich wymaganych danych? 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 220
Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści funkcjonalność tworzenia szablonów/grup badań z których można 
korzystać podczas wystawiania zlecenia? 

 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ
Pytanie 221

Roz. III, wymagania dodatkowo punktowane, pkt. 10 
Czy Zamawiający poprzez przerwy w podawaniu leków ma na myśli interwał  czasowy 
(godzinowy) w jakim ma być podawany lek? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 222 

 dot. pkt VI.A.1 SIWZ 



Prosimy  o  udostępnienie  na  stronie  Zamawiającego  Dodatku  nr  2a  i  2b  do  SIWZ,  o  których
Zamawiający  pisze   w  SIWZ,  i  które  są  niezbędne  do  elektronicznego  wypełnienia  Jednolitego
Europejskiego Dokumentu Zamówienia. 

Odpowiedź: Niezbędny do elektronicznego wypełnienia JEDZ jest Dodatek nr 2

Pytanie 223 

 dot. pkt VI.A.1 SIWZ 

Prosimy o wyjaśnienie, czy uzupełniając Jednolity Europejski  Dokument Zamówienia,  Wykonawca
może ograniczyć się do wypełnienia  sekcji α w części IV i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych
sekcji w części IV? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zgodnie z SIWZ

Pytanie 224

dot.  Szczegółowy opis  przedmiotu  zamówienia  dla  Części  1  -  Załącznik  nr  1a  do SIWZ Pkt.  9.
Migracja danych, lit. g 

Przedstawiony zakres migracji danych jest b. szczegółowy i odnosi się do poszczególnych pól i tabel
występujących  u  obecnego  dostawcy  systemu,  który  może  nie  być  możliwy  do  przeniesienia  w
przypadku  wymiany  systemu  na  nowy.  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dopuści
przeniesienie  w  ramach  migracji  danych  poniższych  danych  z  obecnego  systemu  do
nowodostarczanego. Wg Wykonawcy jest to wystarczający zbiór danych potrzebnych do prawidłowej
kontynuacji  prowadzenia  dokumentacji  medycznej  pacjentów.  Dodatkowo,  zgoda na  przeniesienie
poniższych danych umożliwi otrzymanie konkurencyjnych ofert złożonych przez inne firmy na rynku
zajmujące się dostawa rozwiązań informatycznych. 

A. Wykaz pacjentów 

1. Identyfikator pacjenta w systemie HIS 

2. Nr PESEL pacjenta  

3. Nazwisko i imię pacjenta 

4. Data i miejsce (miejscowość) urodzenia pacjenta  

5. Kod terytorialny miejsca urodzenia  

6. Adres zamieszkania pacjenta – miejscowość 

7. Adres zamieszkania pacjenta – kod pocztowy 

8. Adres zamieszkania pacjenta – nazwa ulicy  



9. Adres zamieszkania pacjenta – numer domu  

10. Adres zamieszkania pacjenta – numer mieszkania 

11. Kod terytorialny dla adresu korespondencyjnego 

12. Adres korespondencyjny pacjenta – miejscowość 

13. Adres korespondencyjny pacjenta – kod pocztowy 

14. Adres korespondencyjny pacjenta – nazwa ulicy  

15. Adres korespondencyjny pacjenta – numer domu 

16. Adres korespondencyjny pacjenta – numer mieszkania 

17. Numer telefonu domowego pacjenta 

18. Numer telefonu komórkowego pacjenta 

19. Uwagi (tekst opisowy) 

20. Uwagi c.d. (tekst opisowy) 

21. Identyfikator pacjenta w systemie HIS 

22. Kod oddziału NFZ 

23. Adres mailowy pacjenta 

24. Adres mailowy pacjenta II 

B. Wykaz wizyt 

1 Nr PESEL pacjenta  

2. Data zarejestrowania pacjenta  

3. Data i godzina planowanej wizyty  

4. Data i godzina przyjęcia pacjenta  

5. Data skreślenia pacjenta  

6. Data wypisania pacjenta  

7. Godzina wypisania pacjenta  

8. Kod przyczyny skreślenia – zgodnie ze słownikami określonymi przez NFZ Komunikatem nr 45/2013 
i Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 września 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. nr 215, poz. 1273) 



9. Numer w księdze głównej  

10. Numer księgi głównej 

11. Rok księgi głównej  

12. Numer księgi oddziałowej 

13. Rok księgi oddziałowej 

14. Numer kolejny noworodka 

15. Nr księgi oczekujących 

16. Rok księgi oczekujących 

17. Przypadek: „stabilny” lub „pilny” 

18. Kod procedury  

19. Kod płatnika  

20. Status wizyty („aktualna”, „archiwalna”) 

21. Uwagi do wizyty (tekst) 

22. Nazwa jednostki, w której pacjent miał wizytę 

23. Kod techniczny jednostki, w której pacjent miał wizytę 

24. Numer prawa wykonywania zawodu osoby realizującej 

25. Nr PESEL osoby realizującej  

26. Kod wg słownika NFZ typów personelu 

27. REGON instytucji kierującej 

28. Nazwa instytucji kierującej 

29. VII część kodu resortowego instytucji kierującej 

30. VIII część kodu resortowego instytucji kierującej 

31. Kod ICD10 rozpoznania ze skierowania 

32. Numer prawa wykonywania zawodu personelu 

33. Nr PESEL personelu  

34. Nazwisko i imię osoby kierującej 



35. Data skierowania  

36. Numer skierowania  

37. Kod trybu przyjęcia ambulatoryjnego - zgodnie z rozporządzeniem w sprawie zakresu niezbędnych 
informacji gromadzonych przez świadczeniodawców (…) 

38. Kod trybu przyjęcia stacjonarnego - zgodnie z rozporządzeniem w sprawie zakresu niezbędnych 
informacji gromadzonych przez świadczeniodawców (…) 

39. Kod trybu wypisu stacjonarnego - zgodnie z rozporządzeniem w sprawie zakresu niezbędnych 
informacji gromadzonych przez świadczeniodawców (…) 

40. Kod świadczenia (kod funkcji ochrony zdrowia powiązany z kodem jednostki statystycznej) 

41. Kod rozpoznania głównego (wg ICD-10) 

42. Kod choroby zasadniczej (wg ICD-10) 

43. Kod choroby współwystępującej 1 (wg ICD-10) 44. Kod choroby współwystępującej 2 (wg ICD-10) 
45. Kod choroby współwystępującej 3 (wg ICD-10) 46. Kod choroby współwystępującej 4 (wg ICD-10) 

47. Kod choroby współwystępującej 5 (wg ICD-10) 

48. Kod zewnętrznej przyczyny zachorowania (V-Y wg ICD-10) 

49. Kod bezpośredniej przyczyny zgonu  (wg ICD-10) 

50. Kod wtórnej przyczyny zgonu  (wg ICD-10) 

51. Kod wyjściowej przyczyny zgonu  (wg ICD-10) 

52. Kod(-y) procedury wg Międzynarodowej Klasyfikacji Procedur Medycznych ICD-9-CM  

53. Daty procedur j.w. 

54. Numer kontraktu z NFZ 

55. Kod usługi 

56. Kod produktu jednostkowego  

57. Daty produktu jednostkowego  

58. Ilość produktu jednostkowego  

59. Taryfa produktu jednostkowego




